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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

بازار طلا و سکه 99/2/10 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,484,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,350,0005,920,000جدید

3,270,0003,010,000نیم سکه

1,860,0001,770,000ربع سکه

970,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,777,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18640,200603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24854,800805,600 عیار

پنجشنبه| 11 اردیبهشت 1399| 30 آپریل 2020 | 6 رمضان 1441 | سال دوم| شماره 488|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

کرونا معادلات درباره نرخ بیکاری را دگرگون کرد؛  

 »بیمه« مُسکنی موقت برای درمان بیکاری
     معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:  با برنامه ریزی و کاهش بحران ها، حمایت های مسئولان استان در راستای رونق واحدهای تولیدی و صنعتی صورت می گیرد اما در سال 

گذشته با بحران های مختلف از روابط خارجی تا سیاست های داخلی روبه رو شدیم
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توان دانش بنیان ها 
 برای گام بلند
 جهش تولید

جهش تولید نامی است که از 
سوی مقام معظم رهبری برای 
امسال برگزیده شده است. اما 
امروز با بیش از گذشت یک ماه و 
یازده روز از این سال چه تدابیری 
از سوی مسئولین اجرایی کشور 
در راستای محقق شدن این 
اهداف اندیشیده شده است.. 
تحقق شعار امسال نیازمند 
همکاری تمامی مسئولین با 
مردم و هم چنین مشارکت هر 
چه بیشتر بخش خصوصی در 
این راستا است. رفع موانع حوزه 
صادرات، گسترش ارتباطات و 
تعاملات داخلی و خارجی، بهبود 
اخلاق کسب و کار و گسترش 
فرهنگ کارآفرینی از مقدمات 
تحقق شعار امسال است .دلیل  
مقام معظم رهبری در استمرار 
شعار های اقتصادی در چند سال 
متوالی بیانگر اهمیت این موضوع 
برای کشور است و ایشان راه را به 
دولت و ملت ایران به خوبی نشان 
داده و معضل اساسی کشور را 
از چند سال گذشته پیش بینی 

کرده اند و بر اجرای...

استاندار اصفهان خواهان 
اجرای مصوبات شورای 
سیاست گذاری منطقه 
ویژه علم و فناوری شد

 استاندار اصفهان با اشاره به مصوبات شورای 
سیاستگذاری منطقه ویژه علم و فناوری استان 
اصفهان در زمینه رشد و توسعه استان، گفت: 
تسریع در عملی شدن این مصوبات لازم و 

ضروری است.
عباس رضایی در جلسه شورای سیاست گذاری 
منطقه ویژه علم و فناوری استان اصفهان که به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، افزود: شیوع 
بیماری کرونا موجب شد تاخیری در جلسات 

این شورا ایجاد شود.
وی ادامه داد: امروز استان اصفهان با چالش های 

مختلفی مواجه است و برای ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

یک کارآفرین عنوان کرد:

 استارت آپ های حسابداری
 ضرورت کسب و کارهای جدید است

یک کارآفرین و مدیرعامل شرکت سیستم های رایانه ای فراگیر با 
بیان اینکه ایجاد استارت آپ های حسابداری در قالب های جدید 

ضرورت کسب و کارهای تازه است، گفت: با بررسی های انجام شده 
بر روی ۲۴۰ نرم افزار فعال در حوزه مالی، در می یابیم که صنعت 

نرم افزار بیشترین گردش را در سیستم های مالی به ویژه در 
روزهای کرونایی دارد. ....

گردشگری

یک تمدید و یک تغییر در حوزه گردشگری اصفهان
مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان از 
استمرار تعطیلی تأسیسات گردشگری 
استان اصفهان در ماه اردیبهشت و 
معاون گردشگری و سرمایه گذاری این 
اداره کل نیز از تغییر تاریخ برگزاری 
نمایشگاه بین المللی گردشگری به 

میزبانی این شهر خبر داد. 

فریدون اللهیاری اعلام کرد: همگان 
می دانند که اردیبهشت، ماهی است که 
»افسون اصفهان« می خوانندش، زیرا 
زیبایی های واقعی اصفهان را در اردیبهشت 
ماه می توان دید و این در حالی است که 
جریان مجدد زاینده رود این زیبایی ها را 
صد چندان کرده است. با توجه به مصوبات 
ستاد مقابله با بیماری کرونا، تأسیسات 
گردشگری اصفهان به صورت داوطلبانه از 
نیمه اسفندماه و سپس به صورت کامل از 
 پایان اسفندماه سال گذشته تا کنون تعطیل 

شده اند.
وی افزود: اگر چه بر اساس مصوبات جدید 
ستاد مبارزه با بیماری کرونا از ۲۳ فروردین 
ماه شاهد فعالیت مجدد و گام به گام مشاغل 
هستیم، و همچنین محدودیت های تردد 
بین شهرها نیز در گام بعدی لغو شد، ولی 
با توجه به اینکه استان اصفهان یکی از پر 
ترددترین استان های کشور به شمار می رود، 
معتقدیم امکان ارائه خدمات به گردشگران 
در تأسیسات گردشگری و جاذبه های استان 
همچنان به دلیل خطر شیوع ویروس کرونا 

وجود ندارد.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان تصریح کرد: 
تلاش می کنیم تا زیبایی های اردیبهشت 
اصفهان را که امسال از یک سو با ماه 
میهمانی خدا همراه شده و از سوی دیگر با 
بارندگی های بهاری همراه است را به صورت 
مجازی به دوستداران فرهنگ و سفر معرفی 

کنیم.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان، اللهیاری گفت: در صورت ادامه 
سیر نزولی شیوع ویروس کرونا، در انتظار 
مصوبات جدید ستاد مبارزه با بیماری کرونا 
برای آغاز تدریجی فعالیت های تأسیسات 
گردشگری استان با رعایت اصول ایمنی و 
بهداشتی، حداقل برای گونه های محدودی از 
گردشگری، همچون سفرهای کاری، علمی و 

تجارتی هستیم.

    تغییر تاریخ برگزاری نمایشگاه بین المللی 
صنعت گردشگری و صنایع دستی اصفهان

 سیدعلی صالح درخشان، معاون گردشگری 
و سرمایه گذاری این اداره کل نیز اظهار کرد: 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
گردشگری و صنایع دستی اصفهان که طبق 
اعلام قبلی قرار بود از یکم الی ششم تیرماه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
اصفهان برگزار شود، لغو و به تاریخ دیگری 

موکول شد.
وی با بیان اینکه رویدادهای گردشگری 
برای اصفهان حیثیتی است و تیر ماه 
را زمان مناسبی برای برگزاری نمایشگاه 
گردشگری نمی دانیم، توضیح داد: در 
مکاتبات مختلف با وزارت میراث فرهنگی 
اعلام کردیم که خواهان جابجایی تاریخ 
برگزاری این نمایشگاه هستیم و قطعا 
 برگزاری این رویداد به زمان دیگری موکول 

خواهد شد.

ایسنا
گزارش
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معاون فرماندار سمیرم : 

فرمول محاسبه آب بهای کشاورزان شفاف نیست

دولت در بخش اول از 
طریق تامین برخی 
بسته های حمایتی 
و معیشتی با کمک 

مردم و نهادهای 
اجتماعی اقدامات 

خوبی داشته است و 
باید تداوم یابد

معاون امور اقتصادی فرمانداری سمیرم از شرکت آب منطقه ای خواست در زمینه تقسیم و فرمول محاسبه آب بهای کشاورزان این خطه شفاف  عمل 
کند.

سیدمهدی قائم مقامی در جلسه حفاظت از منابع آب سمیرم در فرمانداری اظهار داشت: همخوانی نداشتن چگونگی تقسیم و توزیع آب با ذخیره منابع 
آبی با نوع کشت، منطقه مورد کشت، کار و روش آبیاری نشان می دهد نرخ گذاری آب بها مشکل دارد و باید اصلاح شود.

به گفته وی، اینکه دیون و 
طلب های شرکت آب منطقه ای 
در طول چهار سال گذشته 
بیشتر شده نیز این موضوع 
را تایید می کند، بنابراین باید 
این موارد در جلسه ای استانی با 
حضور مدیران ارشد شهرستان 
و سازمان های مرتبط با موضوع به دقت 
بررسی و اصلاحاتی انجام شود تا کشاورزان 
نیز با اعتماد و پذیرش کامل آب بها را پرداخت 

کنند.
مدیر امور آب منطقه ای سمیرم در ادامه 
این جلسه گفت: مهمترین مشکل در شرق 
شهرستان و به شکل اختصاصی »سد حنا« 
تقسیم و توزیع آب برای بهره برداران پایین 

دست این سد مخرنی است.
روح الله اکبری خاطر نشان کرد: حجم آبی 
که سال گذشته تعهد کردیم به کشاورزان و 
باغداران زیر دست سد حنا تخصیص دهیم، با 
محاسبه تلفات به ۱۰ و نیم میلیون مترمکعب 

رسید.
وی تصریح کرد: برای امسال نیز حجم آبی 
که پیش بینی کرده ایم ۸.۴ دهم میلیون متر 
مکعب است که  در جلسات مختلف با فرماندار 
شهرستان مقرر شد این میزان را کمتر کنیم 
تا سال آینده ذخیره آب بیشتری پشت این 
سد کم آب داشته باشیم و برای سازه سد نیز 

مشکلی ایجاد نشود.
وی ادامه داد: وضعیت اقتصادی و معیشتی 
مردم شرق شهرستان سال گذشته خوب 
نبود و آب منطقه ای نیز با رویکرد کمک به 
خانوارهای محلی، حدود ۸.۵ میلیون متر 
مکعب آب برای کشت و کار آنها اختصاص 

داد.
اکبری مشکل اصلی در بخش کشاورزی حنا 
و شرق سمیرم را تنش و اختلاف بین باغداران 
و مزارع عنوان کرد و گفت: حساسیت زراعت 
کاران روی باغ ها و باغداران به علت اختصاص 
آب سد به آنان است در حالی که این موضوع 
درست نیست چرا که سال هایی که سد در 
منطقه ساخته نشده بود باغی هم وجود 

نداشت  و منطقه زراعی بود.
وی با بیان اینکه چهار چشمه ای که با ساخته 

شدن سد در کف آن موجود است ۳۵۰ لیتر 
بر ثانیه آب دهی در سال های ترسالی دارند، 
اظهار داشت: این حجم آب برای هفت مزرعه 
سنتی پایین دست آب زیادی نیست بنابراین 
وجود سد و تامین آب از محل این سد مهم 

است.
مدیر آب منطقه ای سمیرم مشکل مهم دیگر 
این سازمان را دیون و بدهی  تعدادی از شرکت 
تعاونی های محلی و کشاورزی عنوان کرد و 
ادامه داد: این دیون از سال های گذشته تا 
به امروز به یک میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان 

رسیده است.
اکبری اظهار امیدواری کرد با برگزاری نشست 
اختصاصی با محوریت شرق شهرستان و سد 
حنا بتوان به راهکاری اصلاحی رسید و مردم 

و تعاونی ها را به پرداخت دیون تشویق کرد.
وی تاکید کرد: هر عدد و نرخی برای محاسبه 
آب بها در این سال ها انتخاب شده این شرکت 
حداقل قیمت را تایید  و تصویب کرد و حتی 
نوع پرداخت ها را قسطی کرده است اما عمده 
بهره برداران با این شرکت همکاری نمی کنند.

مدیر جهادکشاورزی سمیرم در ادامه همین 
پیوند، اظهار داشت: عدالت در توزیع آب 
مهمترین خواسته کشاورزان و باغداران است.

احمد تیموری افزود: مبنا و معیار توزیع 
آب باید شفاف و مشخص باشد ضمن 
اینکه اولویت ها در تقسیم آب به باغداران 
با سابقه یا نوع کشت های بهاره و پاییزه 
 نیز در تقسیم و توزیع آب بسیار مهم

 است.
وی با بیان اینکه کارشناسان جهاد کشاورزی  
مشخص کردند که فرمول آب بها با نوع کشت، 
زمین و نوع آبیاری همخوانی ندارد؛ از شرکت 
آب منطقه ای خواست این موارد را با برگزاری 

جلسه ای اختصاصی حل و فصل کند.
مدیر جهاد کشاورزی سمیرم اجاره  زمین 
کشاورزی از سوی بومیان به افراد غیر را 
مشکل اساسی دیگر بویژه در شرق سمیرم 
برشمرد و افزود: جهادکشاورزی نوع کشت 
کم آب خواه را مشخص و به کشاورز اعلام 
می کند اجاره دار هیچ تعهدی برای اجرای 
خواسته ما ندارد و هر چه می خواهد، می کارد.

به گفته تیموری، دست ما در اینجا بسته 
است و کشاورز محلی نیز به علت مشکلات 
معیشتی و اقتصادی به راحتی زمین خود را 
در اختیار غیر قرار می دهد هر چند معتقدیم 
دست برخی سودجویان و واسطه ها در این 

میان موثر و در کار است.
وی تاکید کرد: توانمندسازی و آموزش در 
این بخش اهمیت زیادی دارد تا کشاورز و 
زارع زمین خود را اجاره ندهد چرا که وقتی  
زمین را به دیگری واگذار کرد او دیگر تعهدی 
ندارد و سرمایه خود را هر گونه بخواهد هزینه 

می کند.
تیموری گزارشی از سطح زیر کشت و 
محصولات زراعی و باغی شرق سمیرم ارائه 
کرد و گفت: گستره باغ های موجود در این 

منطقه ۵۴۰ هکتار است.

ایرنا
گزارش
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سید محمدجواد ابطحی در خصوص 
شرایط نابسامان آموزشگاه های خصوصی 
و غیرانتفاعی در پی شیوع ویروس کرونا، اظهار 
کرد: مشکلات مالی مراکز غیرانتفاعی آموزش و پرورش 
بررسی شده، اما منابع مالی برای جبران خسارات وجود 
ندارد تا بتوان به این مراکز آسیب دیده کمک کرد. به هر حال 
ویروس کرونا بسیاری از کسب و کارها از جمله آموزشگاه های 

خصوصی و مراکز غیرانتفاعی را دچار زیان کرده است.
وی با بیان اینکه هنوز در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس بحثی روی این موضوع نشده است، افزود: برای کمک 
به مراکز غیرانتفاعی و جبران بخشی از خسارات وارد شده در 
شورای سیاست گذاری مراکز غیرانتفاعی آموزش و پرورش، 
ردیف بودجه ۷۵ هزار میلیارد تومانی مطرح شده است و 
در تلاش هستند سازمان برنامه و بودجه را برای تأمین این 

بودجه قانع کنند که البته احتمال آن کم است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: مراکز آموزشی مانند آموزشگاه های زبان اگر مجوز از 
آموزش و پرورش داشته باشند می توانند از ردیف بودجه 
۷۵ هزار میلیارد تومانی در صورت تأمین این بودجه استفاده 
کنند، اما فعلًا برنامه ای برای جبران خسارت مراکز آموزشی 

آزاد و صرفاً خصوصی وجود ندارد.

در کمیسیون آموزش مجلس هنوز بحثی درباره خسارت مراکز آموزشی خصوصی نشده است

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: مراکز آموزشی مانند آموزشگاه های زبان اگر مجوز از آموزش و پرورش 
داشته باشند می توانند از ردیف بودجه ۷۵ هزار میلیارد تومانی در صورت تأمین این بودجه استفاده کنند، اما فعلاً برنامه ای برای جبران خسارت 

مراکز آموزشی آزاد و صرفاً خصوصی وجود ندارد.
ایسنا

خبر

ادامه از صفحه یک:
...  عملیاتی آن تاکید همه جانبه 
دارند تا هم حاکمیت به وظایف 
خود در این خصوص عمل کند و 

هم ملت تبعیت کنند.
یکی از مهم ترین ارکان جهش 
تولید در کشور دانشجویان 
و دانش پژوهان کارآفرین 
هستند. البته  مهارت دار بودن 
دانشجویان و فارغ التحصیلان به 
معنای کارآفرین بودن آنها نیست 
چرا که دانشجوی کارآفرین باید 
خلاق و مولد باشد و بتواند در 
چرخه اقتصادی کشور نقش 
مؤثری ایفا کند.   بر اساس شعار 
سال و وضعیت اقتصادی کشور 
که دچار تنش های فراوان شده 
است امروز بیش از هر زمان 
دیگری ما احتیاج به تولید 
داریم و البته تولیدی که با کار 
آفرینی، ایده و خلاقیت همراه 
باشد نه تنها ما را از کشورهای 
دیگر بی نیاز می کند بلکه در 
رفع مشکلات داخلی نیز بسیار 
موثر است  نمونه خوب و مشخص 
آن را در روزهای کرونایی دیدیم 
با توجه به اینکه ظرفیت شرکت 
های  دانش بنیان  در ایران زیاد 
است و یکی از نمودهای خوب 
آن در دوران شیوع کرونا بود 
که همه نیازهای کشور را تولید 
کردند و هیچ نیازی به واردات 
نداشتیم. حتی در این دوره 
سخت توانستیم صادرکننده 
برخی تولیدات مانند ماسک و 
ونتیلاتور و کیت های تشخیصی 
به برخی کشورها شویم. یکی 
از سرمایه های ایران اسلامی 
وجود جمعیت عظیم جوانان 
فارغ التحصیل دانشگاهی است 
که در صورت به کارگیری صحیح 
آنها می توان اتفاقات بزرگی را 

برای کشور رقم زد.
بر اساس نظر کارشناسان 
اقتصادی قدم اول در رفع موانع 
موجود بر سر راه شرکت های 
کارآفرین از سوی مجلس باید بر 
داشته شود. حال که به روزهای 
شروع مجلس در دوره جدید 
نزدیک می شویم و یازدهمین 
دوره مجلس در حالی آغاز می 
شود که مشکلات اقتصادی 
کشور به اوج خود رسیده است، 
تقویت توان صادراتی کشور 
از طریق تولید محصولات 
فناورانه، رفع موانع تولید و 
تسهیل فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان و ایجاد هماهنگی 
بین کمیسیون های مرتبط با 
اقتصاد دانش بنیان در مجلس 
از جمله صنایع و معادن، 
انرژی، بهداشت و درمان، 
اقتصاد، کشاورزی و محیط 
زیست، عمران و حقوقی جهت 
پیگیری ایجاد جهش در اقتصاد 
دانش بنیان از جمله مهم ترین 
اقداماتی است که در گام اول، 

مجلسیان می توانند بردارند.
بر اساس آمار  در حال حاضر 
نزدیک به 4 هزار و 900 
شرکت دانش بنیان در کشور 
وجود دارد. اقتصاد دانش بنیان 
می تواند نقش مهمی در جهش 
 تولید و افزایش رفاه جامعه ایفا 

کند. 
گفته می شود این شرکت های 
دانش بنیان درآمدی بیش از 
90هزار میلیارتومان داشته اند.  
با توجه به اینکه ایران  بزرگ 
ترین و منحصر به فردترین 
زیست بوم فناوری و نوآوی را 
در منطقه خاورمیانه دارد باید 
شرایط لازم برای گسترش 
فعالیت  این شرکت ها محیا 
شود تا علاوه بر کاهش بیکاری بر 
کاهش معضلات اقتصادی کشور 

نیز کمک شود.

اقتصاد استان
02
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پرداخت ۲۸۰ میلیارد تومان از مطالبات تامین اجتماعی کاشان
 مدیر درمان تامین اجتماعی کاشان از پرداخت ۲۸0 میلیارد تومان مطالبات واحدهای طرف قرارداد با تامین 

اجتماعی کاشان در دو ماهه اخیر خبر داد.
علی محمد حق پناه با اشاره به فرارسیدن هفته کار و کارگر اظهار داشت: سازمان تأمین اجتماعی در زمینه 

پیشگیری و ارائه خدمات درمان سرپایی به بیماران و کارگران همه تلاش خود را انجام می دهد.
وی با اشاره به خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی در دو ماه گذشته و در ایام شیوع کرونا ابراز داشت: این 

خدمات هم به صورت مستقیم و هم غیر مستقیم ارائه شده است.
مدیر درمان تأمین اجتماعی کاشان با بیان اینکه در دو ماهه اخیر ۲۸0 میلیارد تومان از مطالبات تأمین اجتماعی 

به واحدهای طرف قرارداد اعم از دولتی، دانشگاهی و خصوصی پرداخت شده است، تصریح کرد: با پرداخت این مطالبات 
واحدهای مذکور توانستند بخشی از نیازهای دارویی و تجهیزات مورد نیاز خود برای خدمت به شهروندان را تأمین کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از افزایش سقف تأیید نسخ دارویی تا سقف ۳0 میلیون ریال خبر داد و خاطرنشان کرد: این مهم برای کاهش 
مراجعات بیمه شدگان به دفتر اسناد پزشکی انجام و طی آن این افزایش سقف تأیید نسخ دارویی برای بیماران خاص تا سقف ۸0 میلیون ریال 

تعیین شد.

خرید توافقی ۷۰ تن گل محمدی از کشاورزان آران و بیدگلی
 مدیر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان گفت: تاکنون خرید توافقی بالغ بر ۷0 تن گل محمدی به صورت 

توافقی از کشاورزان توسط سازمان تعاون روستایی استان اصفهان به عمل آمده است.
محسن حاج عابدی با اشاره به خرید توافقی محصولات کشاورزی توسط سازمان تعاون روستایی استان 
اصفهان اظهار داشت: بنا به شرایط و میزان تولید و قیمت محصولات کشاورزی خرید توافقی این محصولات 

توسط سازمان تعاونی روستایی، شبکه تعاونی، تعاونی های روستایی، اتحادیه ها، اتحادیه های تعاونی تولید 
و تعاونی های تولید انجام می شود. وی با اشاره به خرید توافقی گل محمدی در شهرستان آران و بیدگل برای 

نخستین بار تصریح کرد: با تغییر الگوی کشت و با توجه به محدودیت گردشگری در سال جاری به علت شیوع بیماری 
کرونا، با کاهش تقاضا محصولات فراوری گیاهان دارویی مانند گل محمدی مواجه شدیم. مدیر سازمان تعاون روستایی 

استان اصفهان با بیان اینکه شرکت های تعاونی تولید، اقدام به خرید توافقی گیاهان دارویی در شهرستان آران و بیدگل کرده اند، اذعان 
داشت: تاکنون خرید توافقی بالغ بر ۷0 تن گل محمدی از کشاورزان آران و بیدگل به عمل آمده است. وی افزود: خرید توافقی گل محمدی به 
مراکز صنایع تبدیلی و عرق گیری تحویل داده می شود؛ یکی از مراکز صنایع تبدیلی توسط اتحادیه تعاونی روستایی شهرستان آران و بیدگل 
احداث شده است و به صورت مستقیم این محصول از کشاورز خریداری شده و توسط تعاونی و اتحادیه مراحل صنایع تبدیلی را طی کرده است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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برای تحقق شعار جهش 
تولید باید واردات 

کالاهای مشابه ساخت 
داخل به کشور کامل 

ممنوع شود زیرا تولید 
ملی در سایه سنگین 
واردات به کشورمان 

اجازه رشد ندارد

 وجود مهمان نامیمون 
جهان،  در  کرونا 
مشکلات بزرگی را 
برای کشورها ایجاد 
کرده است. با شیوع 
این بیماری و اجبار به 
ماندن در خانه بسیاری 
از کسب و کارها از رونق افتاده است 
و عده کثیری از صاحبان مشاغل 

مجبور به خانه نشینی شده اند.
با بسته شدن برخی از کارخانه ها 
مدیران علی رغم میل خود مجبور 
به اخراج کارگران خود شده و آنها نیز 
مجبور  به روی آوردن به بیمه بیکاری 
و استفاده از آن شدند. شاید این بیمه 
مسکن موقتی برای درمان باشد ولی 
نگرانی های بسیاری را به همراه دارد . 
آینده شغلی افراد چه می شود ؟ چه 
تعداد از این افراد دوباره به شغل خود 
فراخوانده می شوند  و سرنوشت بقیه 

افراد چه می شود؟
محمد از افرادی است که در این دوران 
و براثر مشکلات ناشی از شیوع کرونا 
ویروس بیکار شده و مجبور به استفاده 
از بیمه بیکاری است. وی در خصوص 
احوال این روزهای خود اینگونه 
می گوید: پس از مدتی بیکاری، شغلی 
پیدا کرده بودم و تازه داشتم طعم 
زندگی راحت را می چشیدم که با به 
میان آمدن این ویروس زندگی دوباره 

روی بد را به ما نشان نداد.
وی گفت: تمام مشکلات من با 
همسرم در خصوص شغل بود که پیدا 
شده بود و امروز دوباره به همان دوران 
قبل برگشتیم و هیچ تضمینی برای 
برگشت به کار وجود ندارد. ای کاش 

دولت فکری به حال دوران پسا کرونا 
می کرد که ما هم بدانیم وضعیت 

شغلی بعد از این دوران چه می شود.
اظهارات محمد، کارگر بیکار شده 
اصفهانی حرف دل هزاران کارگری 
است که چشم انتظار بازگشت 
روزهای خوب هستند. آنها علاوه بر 
اینکه شغل خود را از دست داده اند 
درگیر مشکلات معیشتی نیز شده اند 
و باز کردن گره از مشکلات این قشر 
اولویت دارد. دولت و مجلس وظیفه 
دارند برای کاهش نرخ بیکاری که 
وابسته به اهداف سال جهش تولید 
نیز هست تصمیمات عاجل اتخاذ 

کنند.

   شیوع کرونا پیش بینی ها را 
دگرگون کرد

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان پیرامون اینکه 
شیوع ویروس کرونا بسیاری از 
معادلات و پیش بینی ها را دگرگون 
کرده است، اظهار داشت: علی رغم 
تمام مسائل روند بیکاری در استان 
اصفهان از 14.4 درصد از یکسال و 
نیم گذشته تاکنون به 10.۳ درصد 
رسیده که نشان دهنده بهبودی است 

اما راضی کننده نیست و نیاز به همت 
مضاعف دارد.

سید حسن قاضی عسگر افزود: با 
برنامه ریزی و کاهش بحران ها، 
حمایت های مسئولان استان در 
راستای رونق واحدهای تولیدی و 
صنعتی صورت می گیرد اما در سال 
گذشته با بحران های مختلف از روابط 
خارجی تا سیاست های داخلی روبه رو 
شدیم ولی با تمام شرایط اقدامات 
باید منسجم تر اجرایی گردد تا به 
هدف گذاری نرخ بیکاری تک رقمی 

دست یابیم.

  دولت مسئول کاهش نرخ بیکاری
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت: با بیان اینکه 
دولت مسئول کاهش نرخ بیکاری 
است، اظهار داشت: بحث اشتغال 
وظیفه ذاتی قوه مجریه است و اگر 
جایی نیاز به بودجه و یا قانون داشته 
باشد، مجلس شورای اسلامی ورود 

پیدا می کند.
حجت الاسلام سید ناصر موسوی 
لارگانی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در مجلس شورای اسلامی برای 

ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری، 
افزود: برای رفع بیکاری، قوانین رفع 
موانع تولید و تضمین کسب وکار در 
مجلس تصویب شده و نمایندگان با 
اذن رهبری در سال گذشته از صندوق 
توسعه ملی برای اشتغال در روستا 

اعتباراتی درنظر گرفته اند.
وی درباره اینکه جهش تولید در گرو 
اصلاح ساختار تولید ملی است، بیان 
کرد: در راستای تحقق شعار سال 99 
باید به ظرفیت های داخلی کشورمان 
توجه داشته و نگاه به خارج از کشور 
را کاهش دهیم زیرا تنها راه نجات 
اقتصاد اکتفا به داشته های خودمان 

است.
موسوی لارگانی واردات را یکی از 
عوامل اصلی بیکاری جوانان برشمرد 
و افزود: برای تحقق شعار جهش تولید 
باید واردات کالاهای مشابه ساخت 
داخل به کشور کامل ممنوع شود زیرا 
تولید ملی در سایه سنگین واردات به 

کشورمان اجازه رشد ندارد.
بیکاری مشکلی است که خواه ناخواه 
این روزها وارد زندگی های مردم شده 
است و شاید در پسا کرونا  تبدیل به 
بحران شود. بحرانی که امروز باید در 
خصوص آن تداببری اندیشیده شود.

کرونا معادلات درباره نرخ بیکاری را دگرگون کرد؛  

 »بیمه« مُسکنی موقت برای درمان بیکاری

با وجود روی آوردن کارگران به بیمه بیکاری اما نگرانی 
ناشی از برگشت به کار در همه بیکار شده ها به چشم 
می خورد. بیمه مسکنی موقت برای روزهای کروناست اما 

دوران بعد از آن چه خواهد شد؟

    معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:  با برنامه ریزی و کاهش بحران ها، حمایت های مسئولان استان در راستای رونق واحدهای تولیدی و صنعتی صورت 
می گیرد اما در سال گذشته با بحران های مختلف از روابط خارجی تا سیاست های داخلی روبه رو شدیم

تسنیم
گزارش
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استاندار اصفهان خواهان اجرای مصوبات 
شورای سیاست گذاری منطقه ویژه علم و 

فناوری شد
 استاندار اصفهان با اشاره به مصوبات شورای 
سیاستگذاری منطقه ویژه علم و فناوری استان 
اصفهان در زمینه رشد و توسعه استان، گفت: تسریع در عملی شدن 

این مصوبات لازم و ضروری است.

عباس رضایی در جلسه شورای سیاست گذاری منطقه ویژه علم و فناوری استان 
اصفهان که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، افزود: شیوع بیماری کرونا 

موجب شد تاخیری در جلسات این شورا ایجاد شود.
وی ادامه داد: امروز استان اصفهان با چالش های مختلفی مواجه است و برای 

برون رفت از این چالش ها باید به نگاه های جدید و فناورانه روی آورد.
استاندار اصفهان تاکید کرد: سرعت یافتن جلسات این شورا موجب تسریع در 
عملی شدن مصوبات و حرکت استان در مسیر رشد و توسعه با محوریت علم 
و فناوری خواهد شد. جلسه شورای سیاستگذاری منطقه ویژه علم و فناوری 
استان اصفهان به صورت ویدئو کنفرانس با حضور استاندار و معاونان وی، مدیران  
اتاق بازرگانی اصفهان و کاشان، شهرک علمی تحقیقاتی، شهرداری اصفهان، 
سازمان های جهاد کشاورزی و صمت، دانشگاه های اصفهان، علوم پزشکی و 
صنعتی  و اداره کل اقتصاد و دارایی استان و همچنین برخی صاحب نظران 
عضو شورا برگزار شد. در این جلسه چهار مصوبه هیات اجرایی در خصوص 
راه اندازی گلخانه های خود پایدار، مرکز بازی درمانی و عرصه بازی های جدید، 
شیرین سازی بدون پسآب آب های شور و طرح ایمپلنت ملی  پس از بحث و 
تبادل نظر تصویب شد. همچنین مقرر شد دوره آموزشی ویژه مدیران با هدف 
آشنا ساختن بیشتر مدیران استان با منطقه ویژه علم و فناوری اصفهان برگزار 
شود و دستگاه های اجرایی نیز برای هماهنگی بیشتر رابطان خود را به هیات 
اجرایی این شورا معرفی کنند. منطقه ویژه علم و فناوری مجموعه ای از امکانات 
علمی، صنعتی، تولیدی، آزمایشگاهی، تحقیقاتی و زیرساخت هاست که با تکیه 
بر خلاقیت ها و نوآوری ها در یک گستره جغرافیایی سبب ارتقای نوآوری، ایجاد 

خوشه های صنعتی و ایجاد جامعه دانایی محور می شود. 

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  4۷۶- یک فروشگاه لوازم حیوانات خانگی در یکی از محلات شرقی اصفهان 
پشت شیشه مغازه اش عنوان کرده ماسک به فروش می رسد، آیا واقعا در چنین 
مکانی باید دنبال ماسک بود یا داروخانه؟مدیریت این موضوع به عهده چه 

ارگانی است؟
 4۷۷- وزیر آموزش وپروش اعلام کرده مدارس غیر دولتی باید هزینه 
کلاس های فوق برنامه را که برگزار نشد پس دهند ای کاش کمی بر اجرای 

قوانینی که صادر می کنند نظارت می شد.
 4۷۸- تنها دلخوشی مان در شرایط کرونا این بود که دیگر قیمت ها بالا 
نمی رود، اما گویا قیمت خانه وخودرو مافیای خود را دارد که کارشان را خوب 

بلدند.
 4۷9- به جای این همه هزینه برای هفته فرهنگی اصفهان که تازه آنلاین 
برگزار می شه بهتر بود شهرداری در اماکن شلوغ فکری برای ایجاد فاصله گزاری 

اجتماعی می کرد.
 4۸0- کشوری که روی این همه ثروت خوابیده چرا باید با مردمش مانند 
صدقه بگیران برخورد کند، حمایت از اقشار آسیب داده دین دولت به مردم 

همیشه در صحنه است.

صدای شما

3۰۰۰4۸3۰۲۰

3۲۲۷45۰۰

خبر

افزایش صادرات راهبرد موثر برای تحقق جهش تولیددر استان اصفهان است 

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: با 
جلوگیری از واردات کالاهای خارجی و افزایش صادرات 

می توانیم اقدام موثری در راستای تحقق شعار جهش تولید انجام 
دهیم.

ایرج موفق با اشاره به نامگذاری سال 99  با عنوان جهش تولید از سوی رهبر 
معظم انقلاب اظهار داشت: افزایش صادرات به 1۵ کشور همسایه و هند و چین 
در دستور کار ما قرار دارد و کارهای کارشناسی در این زمینه در حال انجام است.

وی ادامه داد: به زودی جلسات مشترکی را در این زمینه با تشکل های موجود 
در استان برگزار خواهیم کرد و آنها را در دستور کار اجرایی قرار خواهیم داد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان با بیان اینکه بازار کالا یا داخلیست 
که ظرفیتی مشخص دارد و یا به صادرات اختصاص دارد که برنامه ریزی برای 
این بازارها یکی از مباحث اصلی در این استان است تصریح کرد: باید در درجه 
اول بتوانیم بازار برای کالاهایمان پیش بینی کنیم و بعد به سمت افزایش ظرفیت 
واحدهای موجود برویم و پس از آن برای فعال سازی واحدهای صنعتی راکد 

اقدام کنیم.
موفق با بیان اینکه بیش از 4 هزار و ۵00 طرح نیمه تمام در استان وجود دارد خاطرنشان 

کرد:برنامه ریزی برای تکمیل و راه اندازی طرح های نیمه تمام منتخب در سال جاری در 
حال انجام است.

وی بیان کرد: توجه به نهضت ساخت داخل بعنوان یکی از مباحث اصلی در سالجاری در 
دستور کار ما قرار دارد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان اضافه کرد: هر چقدر بتوانیم از ورود کالاهای 
خارجی جلوگیری کرده و ساخت داخل را تقویت کنیم می توانیم بخشی از جهش تولید را 
در این استان عملیاتی کنیم. وی با بیان اینکه چندین برنامه را در سال 99 دنبال می کنیم 
اظهار داشت: افزایش ظرفیت واحدهایی که متقاضی برای محصولات و کالاهای تولیدی 

آنها در بازار داخل و خارج وجود دارد، در دستور کار قرار است.
موفق افزود: تکمیل زیرساخت ها یکی دیگر از برنامه های سازمان صنعت معدن و تجارت 
اصفهان در سالجاری است و تکمیل این زیرساخت ها در شهرک های صنعتی بعنوان اولین 
قدم دنبال می شود. وی با بیان اینکه اقدام های خوبی برای رفع مشکل واحدهای صنعتی 
راکد با کمک استاندار و اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید انجام شد گفت: سال 
گذشته ۳۸۸ جلسه این کارگروه در استان برگزار شد و بیش از سه هزار و ۸۵۲ میلیارد تومان 

تسهیلات به اینگونه واحدها اختصاص پیدا کرد. مهر
خبر
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هفته فرهنگی اصفهان با اختتامیه ای متفاوت به پایان رسید

پیروزی های امام قلی 
خان و بازپس گیری بندر 
گمبرون )بندرعباس 
کنونی(، هرمز و قشم 
از چنگ امپراطوری 
پرتغال، نام او و شاه 
عباس اول را در تاریخ 
جاودان کرد، در حالی که گویند 
این فرمان از فراز عمارت عالی قاپوی 

اصفهان صادر شده است.
چند سالی است که اهمیت این واقعه 
و اثرگذاری آن بر تحولات منطقه و اثر 
آن بر افول امپراطوری پرتغال باعث 
شده دهم اردیبهشت ماه با نام روز 
ملی خلیج فارس اعتبار گیرد و چه 
اتفاق مبارکی که پایان هفته فرهنگی 
اصفهان با آغاز روز ملی خلیج فارس 

قرین شود.
هفته فرهنگی اصفهان که با اجرای 
95 عنوان برنامه از سوی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان به صورت مجازی از سوم تا 
نهم اردیبهشت برگزار شد، اختتامیه 
متفاوتی را تجربه کرد؛ از فراز ایوان 

عمارت زیبای عالی قاپو و در آستانه 
روز ملی خلیج فارس.

»خلیج فارس سومین خلیج بزرگ 
جهان از نظر پهنه و اولین خلیج از نظر 
موقعیت استراتژیک است«؛ محمد 
عیدی معاون شهردار و رییس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان سخنان خود در اختتامیه 
هفته فرهنگی اصفهان و گرامیداشت 
روز ملی خیج فارس با عنوان »مروارید 
فیروزه ای« را اینگونه آغاز کرد. به 
گفته او، خلیج فارس بر طبق تمام 
اسناد تاریخی جهان همیشه فارس 
بود و نقشه هایی که از پیش از میلاد 
در دست ماست موید همین نکته 
است و نیم نگاهی به اسناد تاریخی در 
کتابخانه های بزرگ جهان ما را به این 

نکته می رساند.
جهانِ  نقشه  گفت:  عیدی 
»آناکسیماندر« در سال ششم پیش 
از میلاد، نقشه »هکاتئوس« در سال 
پنجم پیش از میلاد، نقشه »پیترو 
کوپو« در 1620 میلادی و نقشه 
جهانی که از سال 1689 برجای مانده 
است موید نام خلیج فارس است. او از 
نامگذاری این خلیج با نامی جعلی از 
سوی اتحادیه عرب ابراز تأسف کرد و 
افزود: هیچ مستند تاریخی برای این 

نام وجود ندارد.
رییس سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان، خلیج 
فارس را آبراهه ای پرروایت و میراث دار 
تاریخ بشریت خواند که از همین آبراهه 
بود که سومریان، آکدیان و بابلیان 

از میان رودان به »موهن جو دارو« 
می رفتند و در زمان هخامنشیان 
به فرمان داریوش، ساتراپ نشینان 
یونانی و دریانوردان فنیقی دستور 
گرفتند که این آبراهه را بهتر بشناسند 
و ایرانیان در این زمان انطباق کاملی بر 
خلیج فارس یافتند و اهمیت آن را در 

شکل یابی هویت ایرانی بازشناختند.
او ادامه داد: از آن روز یکی از وظایف 
بزرگ ایران بانان و میراث داران ایران، 
حفظ و حراست از خلیج فارس 
است. هر کسی در ایران بخواهد نام 
ایرانی بر خود بنهد و خود را نماینده 
مردم شریف ایران بداند، پاسداری 
از خلیج همیشه فارس یکی از ارکان 
رکین حکومت داری در ایران است؛ 
خلیجی که بخشی از هویت تاریخی 
ما است و اسناد تاریخی دلالت بر تمام 
روایت های گوناگونی دارد که هم پیوند 

با تاریخ بزرگ ایران است.
اما اختتامیه هفته فرهنگی اصفهان با 
هنرنمایی روزبه نعمت اللهی و گروهش 
بر فراز عالی قاپو ادامه پیدا کرد؛ آنجا 
که خواند: »گر پاسبان گوید که هِی 
بر وی بریزم جام می/ دربان اگر دستم 
کشد من دست دربان بشکنم/ چرخ ار 
نگردد گِرد دل از بیخ و اصلش برکنم/ 
گردون اگر دونی کند گردون گردان 

بشکنم.«
رییس سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان در بخش 
دیگری از این برنامه راوی روایت 
راندن دشمن از پهنه خلیج  فارس شد.

محمدی عیدی افزود: پس از قرون 

متمادی فترت و همچنین استیلای 
عناصر متخالف بر سرزمین کهن بوم و 
بر ایران، صفویان آمده بودند تا هویت 
تاریخی این مرز و بوم را بازتولید کنند. 
آنها باید در دو ساحت تلاش می کردند؛ 
یکی ساحت معرفتی که مذهب شیعه 
اثنی عشری را به رسمیت شناختند و 
دوم، در ساحت سرزمینی که باید در 
سه جبهه می جنگیدند؛ با عثمانیان 
در غرب، با ازبکان در شرق و با 
پرتغالیان در جنوب که استعمارگران 
فزون خواهی بودند که در سال 1507 
میلادی بر خلیج همیشه فارس مسلط 

شدند.
او با بیان اینکه شاه عباس صفوی در 

سال 1006 هجری قمری پایتخت 
را اصفهان برگزید، اضافه کرد: چون 
اصفهان همواره تسهیل گر وظایف 
ایران بانی ایرانیان است. از اینجا بود 
که می توانست اهداف هویتی خود را 
چه در حیطه معرفتی و چه در حیطه 

سرزمینی به خوبی انجام دهد. 
به گفته معاون شهردار اصفهان، شاه 
عباس از کاخ عالی قاپو که نماد صلابت 
و اقتدار صفوی بود دستور اخراج 
پرتغالی ها را صادر کرد. در سال 1610 
میلادی به اله وردی خان فرمانروای 
پرافتخار گرجی دستور داد تا بحرین 
را فتح کند و پس از مرگ او، امام قلی 
خان فرزند برومندش، گمبرون و 

هرمز را از دست پرتغالی ها درآورد و 
پس از صد سال استیلای پرتغالی ها 
خلیج فارس از یوغ استعمارگران 
پرتغالی خارج شد و این گونه سه ضلع 
هویت سرزمینی ایران اهراز گردید و 

دولت ملی صفویه چهره گشود.
در ادامه، روزبه نعمت اللهی با اجرای 
قطعه خلیج فارس این پازل را تکمیل 
کرد و و این ابیات حُسن ختامی شد 
بر اختتامیه هفته فرهنگی اصفهان: 
»آبی قلب تو خلیج فارس و هرمز/ شانه 
به شانه ات سلسله کوه البرز/ وسعت نام 
تو وسعت نام خورشید/ جلوه خاک تو 
قرمز و سبز و سپید/ این نه منم من، نه 

من منم من/ ذره خاک وطنم من.« 

صید مروارید فیروزه ای از دل نصف جهان 
هفته فرهنگی اصفهان با گرامیداشت روز ملی خلیج فارس از فراز 
عمارت عالی قاپو به پایان رسید. به گواه تاریخ، شاه عباس اول 
پس از راندن ازبک ها و عثمانیان از خاک ایران به صرافت پایان 
دادن به سلطه صد ساله پرتغالی ها در خلیج فارس افتاد و امام  
قلی خان حاکم فارس و یکی از سرداران صفوی را مأمور نبرد با 

پرتغالی ها کرد.

هفته فرهنگی اصفهان 
که با اجرای 95 عنوان 
برنامه از سوی سازمان 

فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری 
اصفهان به صورت 

مجازی از سوم تا نهم 
اردیبهشت برگزار شد، 

اختتامیه متفاوتی را 
تجربه کرد؛ از فراز ایوان 
عمارت زیبای عالی قاپو 

و در آستانه روز ملی 
خلیج فارس.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
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 نواقص آموزش مجازی دانش آموزان اصفهانی
 در دست بررسی است

 مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: مشکلات و نواقص آموزش مجازی در زمان تعطیلی 
مدارس به سبب شیوع بیماری کرونا در دست بررسی و گرد آوری است.محمد اعتدادی به مناسبت 
هفته گرامی داشت معلم افزود: کرونا  موجب شد یک میلیارد و 500 میلیون دانش آموز در جهان 
نتوانند آموزش خود را به صورت حضوری دنبال کنند.وی با اشاره به جمعیت 900 هزار نفری دانش 
آموزان استان، گفت: برغم اینکه در هیچ کشوری برای چنین شرایطی آمادگی لازم وجود نداشت ولی 
در کشور ما با تعطیلی مدارس، آموزش فناورانه و مجازی در دستور کار قرار گرفت.مدیر کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان با بیان اینکه بیش از  80 درصد محتوای آموزشی تا ابتدای اسفند توسط معلمان 
آموزش داده شده بود، ادامه داد: تکمیل 20 درصد محتوای آموزشی از همان روزهای نخست توسط 
معلمان و آموزگاران استان از طریق پیام رسان های مختلف دنبال و از سوی دیگر محتوای آموزشی 
مناسب تولید و در سامانه ای آر پی، بارگذاری و در دسترس دانش آموزان قرار گرفت.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان اصفهان افزود: همچنین 2 شبکه صدا و سیما به یاری فرهنگیان کشور آمد و بخشی از 

آموزش ها از طریق تولیداتی که در اختیار این شبکه ها قرار گرفت منتشر و مسیر آموزش دنبال شد.وی 
با اشاره به راه اندازی پیام رسان "شاد" )شبکه آموزش دانش آموزی( گفت: وزارت آموزش و پرورش به 
منظور هدفمندی و نظام مند شدن آموزش در سطح کشور این سامانه را راه اندازی و استفاده از آن ابلاغ 
کرد و مدیران و معلمان در سامانه اعلام حضور کردند که دستاورد ملی بزرگی در سطح آموزش مجازی 
ویژه دانش آموزان است. اعتدادی خاطر نشان کرد: البته با توجه به پایین بودن زیرساخت ها به طور 

قطع اشکالاتی وجود دارد که در استان و کشور در صدد شناسایی و برطرف کردن مشکلات هستیم.
وی اضافه کرد: ویروس کرونا در کنار تهدید، فرصت هایی را بوجود آورد که از جمله آن بازاندیشی در 
فرایند تحصیلی، شناسایی قابلیت های دانش آموزان و خانواده ها، تقویت برخی مهارت های دانش 
آموزان و ارتباط عمیق خانه و مدرسه است.وی افزود: استمرار یادگیری خارج از مدرسه نیازمند الزامات 
و پیش زمینه هایی از جمله ارتقای سواد رسانه ای دانش آموزان و ایجاد اعتماد به نفس در آنها، فراهم 
شدن امکانات آموزشی دیجیتالی، آموزش معلمان برای ورود به این روش آموزشی، نظام مناسب برای 
اقدامات نظارتی در چنین شرایط است.مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: در زمان حاضر 
99درصد مدیران ابتدایی و 97درصد مدیران متوسطه و5۳ کل درصد دانش آموزان در سامانه شاد 
عضو و اعلام حضور کرده اند.وی خاطر نشان کرد: امروز 75 درصد کلاس ها تشکیل و برقرار است و 

91درصد کلاس ها در متوسطه شکل گرفته است.اعتدادی گفت: با 
توجه به اینکه بازگشایی مجدد مدارس منوط به اجازه ستاد ملی 
و وزارت بهداشت و درمان است، بررسی این وضعیت ادامه دارد 
و همچنان در هاله ای از ابهام است.وی ادامه داد: بهره گیری از 
ظرفیت صدا و سیما، راهبران آموزشی در مناطق محروم، توزیع 

بسته های آموزشی را از جمله ظرفیت های در نظر گرفته شده 
برای ایجاد عدالت آموزشی است.مدیر کل آموزش و پرورش استان 

اصفهان افزود: امتحانات پایان سال دانش آموزان مقطع ابتدایی با در نظر 
گرفتن سوابق و عملکرد دانش آموزان توسط مدیران و معلمان به صورت توصیفی 

خواهد بود.وی با بیان اینکه هنوز در خصوص نحوه قطعی آزمون های مقطع هفتم تا 
یازدهم تصمیم گیری نشده است، افرود: البته امتحانات دانش آموزان پایه دوازدهم 17 اردیبهشت  تا 
1۴ خرداد به صورت حضوری در حوزه های آزمون با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزارمی شود 
و ترتیبی اتخاذ شده که سوالات از 20 درصد محتوای آموزشی تدریس شده در فضای مجازی به 

صورت اختیاری باشد.

شهردار خمینی شهر:

 نجات درختان چنارِ 
کهنسال را جشن 

می گیریم
شهردار خمینی شهر گفت: مشکلاتی 
چون مشاغل مزاحم شهری، تعدد 
محدودیت های  گورستان ها، 
خدمات رسانی در برخی از محلات 
و نقاط شهری درخور شهر نیست 
و باید با برنامه ریزی تلاش کنیم تا 

تک تک این مشکلات را حل کنیم.
علی اصغر حاج حیدری،اظهار کرد: 
همدلی و اتحاد بین اعضای شورای 
شهر خمینی شهر باعث شد که 
اتفاقات خوبی در خمینی شهر رقم 
بخورد و این نهال نوپا ریشه بدواند و 

تبدیل به درخت خدمت شود.
وی با اشاره به حجم بالای 
فعالیت های عمرانی شهرداری در 
سطح شهر، اظهار کرد: طی چند ماه 
گذشته اندازه یک  دوره چهار ساله 
شورای اسلامی شهر در خمینی شهر 
کار شده است. در شهر ما همدلی 
که بین مردم وجود دارد مثال زدنی 
است چون با حضور مردم خیراندیش 
و همکاری آن ها در برنامه های 
شهرداری توانستیم به این حجم از 

موفقیت برسیم.
شهردار خمینی شهر با تأکید به 
ضرورت احیای مادی ها برای 
آب رسانی به فضای سبز و نجات 
درختان، گفت: با همکاری 
کشاورزان، مادی گبر بعد از ۳6 سال 
احیا شد و آب به زمین های کشاورزی 
و درختان کهنسال رسید، همچنین 
جوی های در مسیر آب لایروبی شده 
است و هفته آینده با برپایی جشن 
آب، نجات درختان چنار کهنسال 

شهر را جشن خواهیم گرفت.
حاج حیدری نخستین مشکل 
شروع کار شورای اسلامی پنجم را 
جمع آوری زباله ها عنوان کرد و افزود: 
وجود ظروف فلزی بزرگ زباله بر سر 
کوچه ها و معابر شهری مشکلات 
زیست محیطی و آلودگی را به وجود 
آورده بود که اولین اقدام تغییر روند 

جمع آوری زباله های شهری بود.
شهردار خمینی شهر با اشاره به 
مشکلات شهری خمینی شهر، 
افزود: مشکلاتی چون مشاغل 
مزاحم شهری، تعدد گورستان ها، 
محدودیت های خدمات رسانی در 
برخی از محلات و نقاط شهری 
درخور شهر نیست و باید با 
برنامه ریزی تلاش کنیم تا تک تک 

این مشکلات را حل کنیم.
حاج حیدری، عمده هزینه شهرداری 
را آزادسازی دانست و گفت: دغدغه 
جدی ما پرداخت حقوق کارمندان 
است. همه شهرداری ها با مشکل 
پرداخت حقوق مواجه هستند، اما با 
تلاش توانسته ایم حقوق کارمندان 
و کارگران شهرداری را به موقع 

پرداخت کنیم.
وی حضور اعضای شورای شهر را 
در پروژه ها باعث پیشرفت و تسریع 
دانست و افزود: اعضای شورای 
شهر میدانی کار می کنند و در تمام 
پروژه ها به صورت میدانی حضور 
دارند. تنها زمین چمن ورزشی شهر 
پنج سال پیش در حال خشک شدن 
بود. شورای اسلامی شهر این زمین 
را احیا کرد و در مصوبه جدید شورای 
شهر نیز 50 میلیون تومان برای 
آبیاری این زمین تخصیص داده 

شده است.
شهردار خمینی شهر، به احداث 
پیست دوچرخه سواری و پیست 
اسب سواری در منطقه گردشگری 
لادر اشاره کرد و گفت: این پروژه ها 
در زمینه توسعه ورزش شهرستان 
در حال اجراست، اگر به ورزش 
یک شهر بها داده شود جوانان آن 
جامعه از معضلات اجتماعی در امان 

خواهند ماند.

استان
خبر
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گزارش

اختتامیه هفته فرهنگی اصفهان با هدف ایجاد ارتباط بین روزملی 
خلیج فارس و قلب ایران  زمین یعنی اصفهان، نهم اردیبهشت ماه از ساعت 20:۴5 در 

ایوان کاخ عالی قاپو به صورت مجازی برگزار شد. 
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان گفت: با 
توجه به شرایطی که به واسطه شیوع ویروس کرونا در کشور اتفاق افتاده بود تمرکز 

برنامه های هفته فرهنگی اصفهان بر حوزه مجازی قرار گرفت.
علیرضا روحانی اظهار کرد: برای نخستین بار در کشور در آستانه نوروز به ابتکار 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان فرهنگسرای مجازی تشکیل 
شد و علی رغم تمام سختی ها و مشکلاتی که در حوزه تولید محتوا در ایام قرنطینه و 
نوروز وجود داشت، توانستیم با محتواهای تولید شده به شعار »درخانه بمانیم« عمل 

کرده و اوقات خوش و مفیدی را برای مردم در منزل رقم بزنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه هر سال تمرکز سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

اصفهان در هفته فرهنگی اصفهان بر طراحی برنامه های عرصه محور بود، بیان کرد: 
امسال نیز برنامه های عرصه محور سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان به 15 عنوان برنامه و 50 اجرا در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان تقلیل 

پیدا کرد.
وی تصریح کرد: تمرکز این برنامه های عرصه محور بر محله های عمودی و 
مجتمع های مسکونی بود و طراحی آن به گونه ای انجام گرفت که مردم بدون 
 حضور در برنامه از بالکن منازل بتوانند از برنامه های هفته فرهنگی اصفهان

 بهره مند شوند.
روحانی با بیان اینکه فرهنگسرای مجازی بستری برای مشارکت مردم، حضور 
نهادهای مدنی و تولید محتوای اصحاب فرهنگ و هنر اصفهان است، ادامه داد: برای 
نخستین بار معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان بیش از 50 عنوان برنامه را در یکصد 
اجرا در فضای مجازی تدارک دید که میزان جذب مخاطب و بازخوردهایی که از اهالی 
فرهنگ و ادب و شهروندان در کمتر از 2 ماه از فعالیت فرهنگسرای مجازی شهرداری 

اصفهان گرفته شد، امید و انگیزه برای ادامه مسیر را افزایش داد.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در مورد 
بعضی از برنامه های هفته فرهنگی اصفهان که به صورت فراخوان اعلام شد، افزود: 
فراخوان جشنواره استعدادیابی "آوای خواجو" در گستره ملی اعلام شد که در ماه 
مبارک رمضان در سه مرحله مجازی مقدماتی، نیمه نهایی و فینال آثار ارسال شده 

برای این جشنواره داوری می شود.
وی در مورد همزمانی اختتامیه هفته فرهنگی اصفهان و روز ملی خلیج فارس نیز 

گفت: ۳98 سال پیش از کاخ عالی قاپو که اختتامیه امسال در آن برگزار شد فرمان 
بیرون راندن پرتغالی ها پس از بیش از یکصد سال استیلا در جنوب کشور توسط شاه 
عباس به امام قلی خان از فرمانده هان و امرای سپاه صفوی صادر شد که همین واقعه 

تاریخی مبنا و مستند نامگذاری روز ملی خلیج فارس قرار گرفته است.
وی ادامه داد: اصفهان قلب ایران زمین، ارتباط ویژه ای با نام مانای خلیج فارس در 
طول تاریخ ایفا کرده که باید این موضوع به صورت ویژه یادآوری می شد و این رویداد 
سبب شد پایان هفته فرهنگی اصفهان به آغاز روز ملی خلیج فارس گره بخورد و این 
اتصال ناگسستنی تاریخی مجدد یادآوری شود، از همین رو ایوان کاخ شکوهمند 

عالی قاپو برای برگزاری اختتامیه برنامه ها انتخاب شد.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: تاکید ما همواره بر تولید محتوای اینترنتی در بازه های زمانی کوتاه است به 
همین دلیل برنامه اختتامیه هفته فرهنگی اصفهان حدود ۴5 دقیقه برنامه ریزی 

و اجرا شد.
روحانی با ابراز تشکر از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان برای حمایت در برگزاری این برنامه در ایوان کاخ عالی قاپو ادامه داد: این 
برنامه بدون حضور مخاطب و با رعایت همه پروتکل های حفاظتی میراثی و با حضور 
نمایندگان این اداره کل و در بستر فضای مجازی، با اجرای زنده موسیقی توسط روزبه 
نعمت اللهی اجرا و در قالب بخشی از برنامه محمد عیدی معاون فرهنگی شهردار 
اصفهان به عنوان کارشناس تاریخ به مستندات روز ملی خلیج فارس و ارتباط آن با 

اصفهان اشاره داشتند.

معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان :

گره خوردن پایان هفته فرهنگی اصفهان به آغاز روز ملی خلیج فارس کم نظیر بود 
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 Head of Hamedan Industry, 
Mine and Trade Organization 
said on Wednesday that the 
province exported grapes 
raisin worth $1.11m) and 
aqua regia-treated raisin 
($1.19m) during the first 
month of the current Iranian 
year (started on March 20).
Speaking to IRNA, Hamid 
Reza Matin said after raisin, 
Ferrosilice worth $1,064,000 
was the third exports 
product to the neighboring 
states.
He pointed to gray clinker, 

tomato paste, powdered 
milk, Vaseline and glass jar as 
other exports products.
He said 34,936 tons 
products were exported 
through Hamedan customs 
last month, adding that the 
figure experienced 39% rise 
compared with the same 
period last year.
Matin added that 13 
items were exported from 
Hamedan most of which 
were industrial, agricultural, 
mineral and petrochemical 
products.

20-Fold Rise in 
Exports From 
Razi Rail Border
 Atotal of 18,000 tons of 
goods worth $41 million 
were exported from 
Razi border crossing in 
West Azarbaijan’s Khoy 
County via 813 cargo 
wagons during the first 
month of the current 
Iranian year (March 
20-April 19), showing 
a sevenfold and 20-
fold rise in tonnage 
and value respectively 
compared with the 
similar period of last 
year.
“Razi is the only border 
crossing between 
Iran and Turkey, 
which has not been 
closed due to the 
outbreak of the novel 
coronavirus. All health 
protocols are being 
meticulously followed 
and a disinfection 
station has been set 
up at the border so 
trade between the two 
sides can continue 
without any problem,” 
superintendent of 
Razi Rail Customs 
A d m i n i s t r a t i o n , 
Seifollah Rasi, was 
quoted as saying by 
IRNA.
The main exported 
items were 
polyethylene, urea, 
copper ingots and 
watermelons.
“Some 30,000 tons of 
goods worth around 
$40 million were 
transited through Razi 
border via 1,400 freight 
wagons over the same 
period, registering a 
2.5-fold increase in 
weight year-on-year,” 
he said.
Rasi noted that since 
the virus outbreak two 
months ago, the border 
crossing has been 
working round the 
clock.
A break in fiber optic 
cable disrupted 
Iran-Turkey cross-
border trade, said 
spokesperson of the 
Islamic Republic 
of Iran Customs 
A d m i n i s t r a t i o n 
Rohollah Latifi earlier 
this week.
“Since March 16, more 
than 2,500 wagons 
have carried cargo to 
and from Turkey via 
Razi border-crossing 
that is Iran’s sole rail 
connection with the 
neighboring country. 
However, fiber optic 
cable damage has 
hindered customs 
data communications 
between the two sides 
in recent days,” he said. 
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Hamedan province exports over 2.3$m 
worth of raisin

Germany, Italy and 
the Netherlands 
were Iran’s top 
three trading 
partners in the 
European bloc 

during the period under 
review with bilateral 
exchanges standing at 
€307.04 million, €121.82 
million and €90.2 million 
respectively.
Iran’s transactions with 
Luxembourg (€426,596), 
Slovakia (€2.85 million) 
and Croatia (€1.03 million) 
increased by 542.34%, 
291.45% and 183.83% 
respectively year-on-year, 
marking the highest among 
EU states.
Trade with Malta (€1,536), 
Ireland (€2.64 million), 
Sweden (€5.94 million), 
Greece (€2.49 million) and 
Finland (€1.68 million) 
saw the sharpest declines 
of 88.86%, 82.9%, 75.51%, 
68.63% and 65.2% 
respectively.
The United Kingdom 
officially withdrew from the 
European Union on January 
31. The UK’s withdrawal, 
known as Brexit, began a 
transition period that is set to 
end on Dec. 31, during which 
the UK and EU will negotiate 
their future relationship. 
The UK remains part of the 
EU customs union and single 
market during the transition, 
but is no longer part of the 
EU's political bodies or 
institutions. Hence, trade 
with the UK is not included 
in this report that covers 
data on the current 27 EU 
members.
Eurostat is a directorate of 
the European Commission 
located in Luxembourg. 
Its main responsibilities 
are to provide statistical 

information to EU 
institutions and promote the 
harmonization of statistical 
methods across its member 
states and candidates for 
accession.
The organizations in 
different countries that 
cooperate with Eurostat 
are summarized under the 
concept of the European 
Statistical System. 
Exports Increase 43%
Iran exported €165.65 
million worth of 
commodities to the EU 
during the period, indicating 
a 43.68% rise compared 
with the similar months of 
the previous year.
The main export 
destinations over the period 
were Germany (€49.71 
million), Italy (€29.96 
million), the Netherlands 
(€29.28 million), Spain 
(€17.94 million) and 
Belgium (€9.56 million).
Iran’s exports to 
Luxembourg, the 
Netherlands and Finland 
experienced the highest 
year-on-year growth rates 
of 1,134.19%, 872.94% and 
304.8% respectively.
This is while exports to 
Greece, Austria and Latvia 
fell by 63.91%, 61.76% and 
57.63% YOY respectively, 
which are the sharpest 
among EU member states.
Imports Grow Over 2%
Imports from the EU 
increased by 2.61% to stand 
at €622 million during the 
months under review.

The top five exporters from 
the European bloc to Iran 
were Germany with €257.33 
billion, Italy with €91.85 
million, the Netherlands with 
€60.92 million, France with 
€39.69 million and Belgium 
with €34.87 million worth 
of shipments to Iran.
Slovakia with €1.32 million, 
Bulgaria with €28.69 
million and Luxembourg 
with €124,478 were the EU 
countries whose exports 
to Iran saw the highest 
YOY increase (526.89%, 
315.47% and 196.84% 
respectively).
Ireland with €2.5 million, 
Sweden with €3.73 million 
and Finland with €954,776 
experienced the sharpest 
YOY decline in exports to 
Iran (83.76%, 83.19% and 
79.57% respectively).
1st INSTEX Deal Completed
Europe and Iran have 
completed their first 
transaction under a 
complicated barter system 
set up to sidestep US 
sanctions on the Islamic 
Republic, DW reported late 
last month.
Germany's Foreign Ministry 
said the creation of the so-
called INSTEX mechanism 
has enabled the export of 
medical devices from 
Europe.
The ministry, speaking 
on behalf of Germany, 
France and the UK, said the 
mechanism would allow 
many other transactions to 
proceed.

The system was devised 
more than a year ago after 
Washington reimposed 
biting sanctions on Iran's 
oil industry following its 
unilateral withdrawal from 
the landmark 2015 nuclear 
deal between six world 
powers and Tehran.
European firms had no 
option but to cease trading 
with Iran and cancel joint-
venture projects for fear 
of being impacted by US 
penalties.
Partial Trade Ties 
Maintained
INSTEX aims to at least 
partially maintain trade and 
thereby save the nuclear 
agreement.
Transactions can now be 
carried out via INSTEX, 
a protective shield that 
ensures that no money 
directly changes hands.
Under the nuclear 
agreement with the United 
States, China, Russia, Britain, 
France and Germany, Iran 
committed in 2015 to limit 
the scope of its nuclear 
program.
In return, many sanctions 
were lifted and trade with 
Tehran was promoted.
The US withdrew from 
the deal in May 2018 and 
a year later, Iran began to 
gradually move away from 
its obligations under the 
agreement.
Tehran's struggle to bring the 
virus' spread under control 
has been made more difficult 
by the US sanctions.

Knowledge-Based Firms Borrow 
$860m
 Banks and credit institutions lent 137.6 trillion rials 
($860 million) to 1,108 knowledge-based companies 
in the last fiscal year that ended on March 19.
The figures indicate 74.5% hike on a year-year basis, 
according to a press release posted on the Central Bank 
of Iran website. Each company on average borrowed 
124.2 billion rials ($777,500).  
Three banks led the loan initiative. The privatized Bank 
Mellat and Bank Saderat Iran, and state-owned Bank 
Melli Iran together accounted for 43% of the loans.
 A large portion of the loans came from Bank Mellat with 
28.2 trillion rials ($176.2 million). Bank Melli and Bank 
Saderat offered 21.2 trillion rials and 19.8 trillion rials, 
respectively. 
CBI has announced its support for tech firms. Earlier in 
the month, CBI Governor Abdolnasser Hemmati said 
the bank is willing to give financial support to help tech 
ecosystems grow. 
In a meeting with senior officials from the Iran National 
Innovation Fund, Hemmati pointed to the fund’s 
endeavors in the past to boost a knowledge-based 
economy, saying that to strengthen startups and 
knowledge-based companies, special support centers 
will open in the provinces and will facilitate their access 
to legal and financial support.
According to INIF, affiliated to the Vice Presidential 
Office for Science and Technology, 4,800 knowledge-
based companies are active nationwide and employ  
300,000 plus people.
Support for tech firms are aimed at curbing Iran's 
dependence on oil export and develop its technology 
ecosystem.
President Hassan Rouhani said Monday Iran’s 
knowledge-based companies and tech firms generated 
130 trillion rials ($812 million) in the last fiscal year that 
ended in March. 
Iran, Armenia Urge 
Normalization of Trade
 Iran’s president and the prime minister of Armenia 
called for plans to normalize the trade exchanges 
between the two neighbors following a slump in 
the wake of the coronavirus outbreak, stressing 
that resumption of trade should conform to health 
protocols.
In a telephone conversation on Tuesday, Iranian 
President Hassan Rouhani and Armenian Prime 
Minister Nikol Pashinyan highlighted the growing 
mutual ties between Tehran and Yerevan, but stressed 
the need for working together in the Joint Commission 
to develop the bilateral relations.
They emphasized that the officials at the common 
border must push for the gradual normalization 
of trade exchanges and business relations in full 
compliance with the health regulations.
Referring to the spread of the coronavirus in many 
countries around the world and the problems that this 
disease has created for governments and nations, the 
two sides stressed the need to develop regional and 
international cooperation, and touched upon transfer 
of experiences in dealing with the coronavirus, the 
Iranian government’s official website reported.
Iran’s president said the Islamic Republic is ready 
to export hygienic and health facilities as well as 
ventilators and face masks to Armenia.
Referring to Iran’s successes in the production of those 
medical supplies, Rouhani said Tehran is ready to meet 
the needs of other countries, including Armenia, in the 
fight against coronavirus.
For his part, Pashiniyan praised the success of the 
Islamic Republic in combating COVID-19 and the 
positive results it has achieved. 
He also offered congratulations to the government 
and people of Iran on the start of the holy month of 
Ramadan.

Trade between Iran and EU member states during 
January-February stood at 787.66€ million to 
register a %9.17 increase compared with the similar 
period of 2019, latest data provided by the European 
Statistical Office show.

Iran-EU Transactions Up %9
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Iran exported 
165.65€ 
million worth of 
commodities to 
the EU during the 
period, indicating 
a %43.68 rise 
compared with the 
similar months of 
the previous year.
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"The US must 
spot applying 
its conspiracy 
plots against the 
Iranian nation 
who has its name 
on this gulf and 
has protected it in 

history," Rouhani said.
"The Iranian nation and 
soldiers beside the IRGC, 
Armed and Basiji forces 
will continue protecting 
the Persian Gulf," he 
underlined.
Elsewhere, in his remarks, 
he addressed Iran's 
capability in coping with 
the coronavirus.
The Iranian President 
said that Iran has been 
able to complete a social 
distancing scheme and 
then smart distancing 
scheme to curb the virus 
spread. The country has 
been able to commence 
exports of anti-
coronavirus products, he 
added.
In a message on 
Wednesday to the 
Leader of the Islamic 

Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei, 
the Iranian President 
expressed gratitude for 
the Leader's agreement 
with the government's 
proposal to release and 
organize Justice Shares, 
which is a big step towards 
realizing the presence and 
participation of the people 
in the country's economy 
and construction, has 
provided the ground for 
the further flourishing 
of the capital market, 
which will benefit people 
from the country's major 
economic units.
"I would like to offer my 
sincerest appreciation 
to Your Excellency on 
behalf of all shareholders 
who make up the hard-

working classes of society, 
and the servants of the 
people in the government 
who worked to achieve 
this, Rouhani said in his 
message to the Leader.
"Since the year 1393, the 
Government of Prudence 
and Hope has made the 
protection of people's 
property rights in Justice 
Shares a priority in its 
economic program, 
and by completing the 
shareholders' database, 
launching an electronic 
system for this regard, 
and transferring shares 
of large and profitable 
national companies to the 
Justice Share portfolio, 
providing the possibility 
of paying dividends to the 
shareholders since the 

year 1395, and in 1396 
until now, it has submitted 
the bill to the Islamic 
Consultative Assembly 
and serious follow-ups, 
following the plan of 
organizing and releasing 
Justice Shares and now 
is fully prepared for the 
realization of the people's 
right to own and manage 
their shares with your 
favor."
"We hope that this new 
opening in the country's 
capital market and the 
people's enjoyment of 
their sweet capital will 
bring the sweetness 
of growth and justice 
to our people and help 
the country's economic 
progress, despite all the 
pressure of sanctions."

MP calls for increasing economic ties 
with other countries
An Iranian lawmaker points to the need for Iran’s boosting 
of economic ties with countries across the globe.“We should 
expand ties with world countries and pay attention to the 
fact that many countries consider economy as their first 
priority while this is not the case in Iran,” Mehrdad Lahouti, 
the spokesman of the Parliament’s Independent Faction, told 
Mehr News Agency on Wednesday.“Given the coronavirus 
outbreak in the country and its negative consequences on 
the society, the government should mobilize all its resources 
this year to bring back Iran to normal conditions,” he said.
Langarud’s representative in the Parliament went on to say 
that people’s health should be a priority but the country’s 
conditions should return to normal in less than two months.
The outbreak has affected many industrial manufacturers 
and tourism industry, he regretted, adding that the 
government needs to devise a new plan to resolve economic 
problems as it cannot rely on tax revenues this year.
The virus has so far infected more than 92,500 people while 
claiming above 5,800 lives. The country has gradually 
reopened most businesses by following health guidelines.

Turkish-Backed Militants Shell 
Residential Areas in Syria’s Hasakah
Turkish forces and their allied militants, using various types 
of weapons, targeted several villages on the outskirts of the 
town of Tal Tamer in Hasakah province of Syria.
According to SANA, the villages of Daoudia, Tal Mendel, and 
Eneeq al-Hawa were targeted by Turkish troops and their 
allied militants on Tuesday.The report added several mortar 
shells fired by the mercenaries fell on al-Abboush and Tal 
al-Ward villages near Abu Rasain town, causing material 
damage.Turkish army troops and their militant allies have 
been attacking villages in Hasakah, Raqqah, and Aleppo with 
artillery shells and various other heavy weapons since their 
cross-border offensive into Syrian territory in October last 
year and the subsequent occupation of a long swath of the 
border with the Arab country.

European Fighter Jets Escort 
Two Russian Bombers over Baltic: 
Moscow
 Several fighter jets of European countries have escorted two 
Russian Tu-160 bombers over the Baltic Sea, the Russian 
defense ministry told reporters on Wednesday.
"Two Tu-160 strategic bombers of Russia’s Aerospace Forces 
have performed their scheduled flight over neutral waters 
of the Baltic Sea. At some stages of the route the Russian 
planes were escorted by fighter jets F-18 of the Finnish Air 
Force, F-16 of the Danish Air Force, F-16 of Poland and Saab 
JAS 39 Gripen of Sweden’s Air Force," the ministry said, 
TASS reported.The Russian bombers’ flight lasted for more 
than eight hours.According to the ministry, Russian planes 
regularly conduct flights over the waters of the Arctic, the 
North Atlantic, the Black and Baltic Seas, and the Pacific 
Ocean. All flights of Russian warplanes are "in full compliance 
with international rules of using the airspace," it added.Tu-
160 strategic bomber (NATO reporting name Blackjack) is 
the world’s heaviest military aircraft. Its takeoff weight is 
over 270 tones and its maximum speed is 2,200 km/h. The 
bomber can carry 12 long-range cruise missiles with nuclear 
warheads. The plane has the crew of four.

Rouhani to US: 'This is Persian Gulf not gulf 
of New York or Washington'

Iranian President Hassan Rouhani, in his 
Wednesday remarks in cabinet meeting, 
addressed the US saying that "this gulf 's 
name is the Persian Gulf not the gulf of New 
York or Washington gulf."
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Rouhani calls for cautious 
reopening, observing 
protocols as pandemic era 
prolongs
President Hassan Rouhani on Wednesday called for 
cautious reopening, observing protocols to contain the 
dangerous pandemic when there is uncertainty about 
the end of the pandemic era (COVID-19).
Speaking during a cabinet session, the president said 
people play a pivotal role in the battle against the deadly 

virus.
He went on to say that every individual should take care 
of himself as there is no cure for the disease.
“At one point we said to leave the house cautiously to do 
the necessary activities, stay out of the house as soon as 
possible and then return home,” he pointed out.
Iranians had practiced social distancing prior to 
observing smart distancing, he further noted.
Even today, when it comes to dividing areas into white, 
yellow, and red in the society, it does not mean that 
health guidelines should not be followed in white areas, 
but that maintaining the achievements of the white 
areas should be taken into account, he stated.

He added that the yellow 
and red areas should 
turn into white ones for 
cautious reopening.
The outbreak 
of dangerous 
c o r o n a v i r u s 
(COVID-19) has been 
affecting the world for a 
number of months requiring 
a collective campaign of the 
international community to thwart the threat 
posed to humanity by the pandemic.

"We hope that 
this new opening 
in the country's 
capital market 
and the people's 
enjoyment of 
their sweet 
capital will bring 
the sweetness of 
growth and justice 
to our people and 
help the country's 
economic 
progress, despite 
all the pressure of 
sanctions."
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Iran ranks 1st 
in world for drug 
confiscation: 
official
Iran ranked first among 
world countries for 
confiscation of illegal 
drugs in the last Iranian 
year (starting 20 March 
2019), according to an 
official.
Secretary-General of 
Iran’s Drugs Control 
Headquarters General 
Eskandar Momeni made 
the announcement on 
Tuesday, saying that 
950 tons of narcotics 
were seized in the 
country last year, which 
is unprecedented in the 
history of Iran and in the 
world, and Iran had the 
highest confiscation last 
year.
In Afghanistan, however, 
less than 300 tons of 
narcotics have been 
discovered, he added.
About 74 percent of drug 
discoveries were due to 
intelligence measures, 
and more than 76 percent 
of drug confiscations were 
in the east of the country, 
Momeni said, adding that 
all of these measures have 
been taken while Iran has 
been under sanctions. 
Iran has been able to 
have the highest drug 
confiscation even in 
sanctions conditions, he 
noted.
International Deputy 
of Iran Drug Control 
Headquarters Nasser 
Aslani said on April 23 that 
some 17,765 kilograms 
of illicit drugs consisting 
of 15,339 kilograms 
of opium and 1,186 
kilograms of hashish, 
428 kilograms of heroin, 
577 kilograms of crystal, 
53 kilograms of grass, 67 
kilograms of morphine, 
and 116 kilograms of 
other kinds of drugs have 
been confiscated by police 
forces across the country 
in the last week.
Based on the United 
Nations reports, 
Afghanistan ranks first 
as the producer of opium 
and heroin in the world. 
Iran, being Afghanistan's 
neighbor, has always 
been the main route for 
smuggling narcotics to the 
Western world.
Iran is at the forefront 
of the fight against drug 
trafficking and thousands 
of Iranian forces have been 
so far martyred to protect 
the world from the danger 
of drugs.
Despite high economic 
and human costs, the 
Islamic Republic has been 
actively fighting drug-
trafficking over the past 
decades.
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Russia slams US maximum 
pressure policy against Iran
 Russia has slammed the United States’ policy of maximum 
pressure against the Islamic Republic, saying such measures 
have negatively affected the global non-proliferation regime 
and regional security.
“What is the main result of US maximum pressure policy? The 
compelled reduction of Iranian commitments under #JCPOA. 
Isn’t it high time to reassess objectively counterproductive 
decisions which have affected negatively the global non-
proliferation regime and regional security?” Russia's 
Permanent Representative to the United Nations Mikhail 
Ulyanov wrote on Twitter on Tuesday.
US President Donald Trump unilaterally pulled Washington 
out of the JCPOA in May 2018 and reimposed “toughest ever” 
sanctions against the Islamic Republic in defiance of global 

criticism. 
In response to the unilateral move, as well as the European 
signatories’ failure to safeguard Iran’s economic interests 
in the face of US sanctions, Tehran rowed back on its nuclear 
commitments step-by-step in compliance with Articles 26 and 
36 of the JCPOA, but stressed that its retaliatory measures will 
be reversible as soon as Europe finds practical ways to shield 
the mutual trade from the US sanctions.
In another tweet earlier on Tuesday, Ulyanov called the US 
allegations of nuclear commitment and Washington’s plans to 
reinstate UN sanctions against Iran "pessimistic".
“The United States now claims that it will remain a member 
of the UN Security Council and that it can use the UN Security 
Council Resolution 2231 to establish a mechanism to restore 
UN sanctions against Iran. It has nothing to do with the fact that 
the United States has long been out of the deal and trying to 
break it down. It’s pessimistic,” he wrote.

US Secretary of State Mike 
Pompeo plans to invoke a provision in the Iran nuclear 
agreement in an effort to either extend an arms embargo on 
Iran or reimpose even harsher United Nations (UN) sanctions, 
the New York Times reported on Sunday.

Iranian General 
Dismisses Trump’s 
Threat, Warns 
US of Hard Slap in 
Face

A senior spokesman for the General Staff 
of the Iranian Armed Forces shrugged off 

the US president’s recent comments about 
naval confrontation with Iran, warning 
that the Americans will receive a hard slap 
in the face for the merest violation of Iran’s 
territorial waters.
Speaking in a televised program on 
Tuesday, Brigadier General Abolfazl 
Shekarchi lashed out at the US for causing 
disturbance in the Persian Gulf and the 
regional countries.He also dismissed US 
President Donald Trump’s recent threat 
that the US Navy will fire at Iranian boats 
as part of a “psychological warfare” with 
the purpose of attracting public attention 
ahead of the US presidential election.
Last week, Trump tweeted that he has 
directed the US navy to fire upon Iranian 
“gunboats” that “harass” US ships at sea.
General Shekarchi warned the US to think 
about the consequences of such an action, 
saying, “The Americans must have seen 

(it before and know well) that if they take 
the smallest act of aggression against the 
Islamic Republic’s territorial waters or the 
interests of our people, they would receive 
a slap harder than before.”
“It’s no joke when it comes to defending our 
country,” the general stressed.
Taking a swipe at the US for violating the 
international law and creating problems in 
the region, the Iranian military official said, 
“Under such circumstances, if they (the 
US) make a possible mistake and receive 
a slap (from Iran), it will be justifiable that 
they deserve such a slap.”His comments 
came after the General Staff of the Iranian 
Armed Forces denounced the presence of 
American forces in the region as the root 
cause of insecurity for regional countries, 
warning that any provocative move by the 
US will draw a harsh response from Iran’s 
military forces.
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 Health official says more Iranian men are 
infected with COVID-19 than women
 Statistics suggest that men, particularly those working at businesses, 
got infected with coronavirus disease (COVID-19) at a higher rate 
than women, according to Deputy Minister of Health for Treatment 
Affairs Ghasem Janbabaei.Speaking during a video press conference 
on Wednesday, Janbabaei said that the fatalities of men due to the novel 
coronavirus disease is more than that of women.  He noted that the rate of 
infections of men is globally more than women as more men are exposed to the 
disease for their more presence at businesses.The official said that further details on the 
rate of infections and fatalities of men and women will be released in the future.

 Qatar has sent its 
fourth cargo of 
medical aid to Iran 
to help the country 
in its fight against 
the coronavirus 
pandemic, media 
reports said.
The consignment 
consists of 16 tons of 
medical equipment 
and supplies, QNA 
reported.
The aid dispatch 
comes upon directives 
from Qatar’s Emir 
Tamim Bin Hamad 
Bin Khalifa Al Thani, 
according to the Qatari 
media.
Qatar has also sent 
virus aid to Algeria, 
Palestine, Italy, 
Lebanon, Gaza, 
Tunisia, Nepal, and 
Rwanda.
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WhatsApp has alleged in new court filings that 
an Israeli spyware company used US-based 
servers and was “deeply involved” in carrying 
out mobile phone hacks of 1,400 WhatsApp 
users, including senior government officials, 
journalists, and human rights activists, the 
Guardian reported.
The new claims about NSO Group allege that the 
Israeli company bears responsibility in serious 
human rights violations, including the hacking 
of more than a dozen Indian journalists and 
Rwandan dissidents.
For years, NSO Group has said that its spyware 
is purchased by government clients for the 
purpose of tracking down terrorists and other 
criminals and that it had no independent 
knowledge of how those clients – which in the 
past have reportedly included Saudi Arabia and 
Mexico – use its hacking software.
But a lawsuit filed by WhatsApp against 
NSO Group last year – the first of its kind by 
a major technology company - is revealing 
more technical details about how the hacking 
software, Pegasus, is allegedly deployed against 
targets.
In the court filings last week, WhatsApp said 
its own investigation into how Pegasus was 
used against 1,400 users last year showed 
that servers controlled by NSO Group – not its 
government clients – were an integral part of 
how the hacks were executed.
WhatsApp has said victims of the hack received 
phone calls using its messaging app, and were 
infected with Pegasus. Then, it said: “NSO used 
a network of computers to monitor and update 
Pegasus after it was implanted on users’ devices. 
These NSO-controlled computers served as the 
nerve centre through which NSO controlled its 
customers’ operation and use of Pegasus.”
According to WhatsApp’s filing, NSO gained 
“unauthorised access” to its servers by 

reverse-engineering the messaging app and 
then evading the company’s security features 
that prevent manipulation of the company’s 
call features. One WhatsApp engineer who 
investigated the hacks said in a sworn statement 
submitted to the court that in 720 instances, 
the IP address of a remote server was included 
in the malicious code used in the attacks. The 
remote server, the engineer said, was based in 
Los Angeles and owned by a company whose 
data centre was used by NSO.
NSO has said in legal filings that it has no insight 
into how government clients use its hacking 
tools, and therefore does not know who 
governments are targeting.
But one expert, John Scott-Railton of Citizen 
Lab, who has worked with WhatsApp on the 
case, said NSO’s control of the servers involved 
in the hack suggests the company would have 
had logs, including IP addresses, identifying the 
users who were being targeted.
“Whether or not NSO looks at those logs, who 
knows? But the fact that it could be done is 
contrary to what they say,” Scott-Railton said.
In a statement to the Guardian, NSO stood by 
its earlier remarks. “Our products are used to 
stop terrorism, curb violent crime, and save 
lives. NSO Group does not operate the Pegasus 
software for its clients,” the company said. “Our 
past statements about our business, and the 
extent of our interaction with our government 
intelligence and law enforcement agency 
customers, are accurate.”
The company said it would file its response to 
the court in coming days.
The new developments in the case come as 
NSO is facing separate questions about the 
accuracy of a tracking product it has launched 
following the outbreak of COVID-19. The new 
program, called Fleming, uses mobile phone 
data and public health information to identify 
who individuals infected with coronavirus may 
have come into contact with. A report by NBC 
last weekend said NSO’s new tool was being 
marketed in the US.
But in a Twitter thread, Scott-Railton said his 
analysis showed it was relying on data that 
appeared very imprecise.

According to the Digital Economy Technologies 
Headquarters at the vice presidential office, boot 
camps have been held to utilize the potentials of 
young tech enthusiasts to address the needs and 
challenges of different economic sectors, Webna.
ir reported.
The events were conducted by professionals in 
artificial intelligence, Android programming, 
blockchain, internet of things, web programming, 
digital marketing, cloud computing and big data.
According to the officials, during the boot camps, 
graduates, students and enthusiasts gather in 
an educational and experimental environment, 
grasping the know-how of developing their 
businesses.
Boot camps have emerged as a popular way to 
quickly gain marketable skills that organizations 
are looking for.
The events are typically short, lasting anywhere 
from several days to a few months, depending on 
the subject.
This makes boot camps not only affordable and 
time-effective when compared with university 
degree programs, but easier to fit into busy 
schedules for working professionals.
Boot camps also offer an alternative to 
organizations; they can send employees to boot 
camps to get qualified workers up to speed on 
new skills.
The vice presidential office says that in view of 
the expanding role of the country’s technology 
ecosystem, such specialized training courses will 
continue to both empower the business acumen 
of tech firms and startups and strengthen their 
ties with the conventional economic sectors.
IoT Boot Camp
One such event was a comprehensive training 
course named “Internet of Things Boot Camp”, 
held in July 2019, for youngsters, university 
students and graduates.

The gathering was jointly organized by the vice 
presidential office and its affiliate Iran's National 
Innovation Fund and Iran’s Internet of Things 
Research Center to promote IoT and its industrial 
application.
As the common definition of the internet of 
things goes, IoT is the extension of internet 
connectivity into physical devices and everyday 
objects. Embedded with electronics, internet 
connectivity and other forms of hardware (such 
as sensors), these devices can communicate and 
interact with others over the internet and can be 
remotely monitored.
In this courses, participants received 
professional training in the field, conducted 
practical exercises and developed teamwork 
capabilities. 
Participants received 140 hours of training 
conducted by experts and those who passed the 
course received a bilingual certificate.
Since IoT is an interdisciplinary field, no matter 
what the study major of participants, they 
learned to develop different industrial fields by 
applying smart solutions. 
At the end of the training, individuals or teams 
that came up with startup ideas were to be 
supported by the event organizers to develop 
their activities and commercialize their 
technological products or services.
Iranian policymakers believe the 
commercialization of smart services and 
products offered by homegrown tech firms 
and startups will reduce Iran's reliance on oil 
revenues and materialize a digital economy.
That is why support for new startups and 
technology firms has been prioritized by 
President Hassan Rouhani since he began his 
first tenure in 2013.
Growing Ecosystem
One such state support included the 
establishment of working places, tech parks, 
innovation factories and tech centers with 
access to professional mentors, consultants and 
investors. 
Over the past few years, numerous tech centers 
have been established throughout the country.
The Iranian capital city, Tehran, pioneers the 
trend with two innovation factories.

Israeli Firm Deeply Involved in Hacking 
WhatsApp Users

Gov’t-Hosted Boot Camps Tap Into Tech 
Potentials

Senior government officials, journalists, and human 
rights activists have been targeted by Israeli spyware 
company that used US-based servers to hack WhatsApp 
users.

Iran’s Vice Presidential Office for Science and Technology 
has held 26 boot camps in different technology areas over 
the past few months to train tech teams and startups for 
the job market.
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امکان ثبت نام جدید سهام عدالت وجود دارد؟
رئیس سازمان خصوصی سازی نوشت: افراد برای اینکه سهام عدالتشان به نام آنها شود تا بتوانند خرید و فروش 

کنند باید وارد سایت خصوصی سازی شوند و درخواست خود را ثبت کنند.
علیرضا صالح افزود: برای ثبت درخواست ۳۰ روز به افراد فرصت داده ایم به همین جهت توصیه می کنیم 
با مطالعه، درخواست خود را ثبت کنند زیرا اگر پشیمان شوند و بخواهند سهام خود را بازگردانند مشمول 

پرداخت مالیات می شوند.
صالح بیان کرد: در حال حاضر امکان ثبت نام جدید برای دریافت این سهام وجود ندارد، مگر آنکه مقام معظم 

رهبری اجازه خاصی صادر کنند تا مجدد ثبت نام انجام شود.
رئیس خصوصی سازی گفت: افراد می توانند با وارد شدن به سایت سازمان خصوصی سازی و درج کد ملی سهام عدالت را به 

نام خود کنند. گفتنی است، آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب در ابلاغیه ای با درخواست دولت برای آزادسازی سهام عدالت موافقت 
کردند.

بر این اساس مشمولان می توانند با استفاده از کد ملی خود به سامانه سهام عدالت www.samanese.ir مراجعه کنند و سهام شرکت های 
سهام عدالت را به مالکیت خود در بیاورند.

امروز بیش از دو میلیون خانوار وام یک میلیونی می گیرند
 سخنگوی تسهیلات کرونا گفت: سازمان هدفمندی یارانه ها تعداد ٢ میلیون و ٢۶۶ هزار و ٢۶۳ سرپرست 

خانوار یارانه بگیر شناسایی و لیست آنها را برای بانک مرکزی ارسال کرد.
»حسین میرزایی« اظهارداشت: از یکم تا هفتم اردیبهشت ماه از مجموع پیامک های ارسالی به سرشماره 
۶۳۶٩ در مجموع تعداد ٢ میلیون و ٢۶۶ هزار و ٢۶۳ سرپرست خانوار یارانه بگیر شناسایی و لیست آن توسط 

سازمان هدفمندی یارانه ها در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت . 
وی افزود: طبق اعلام قبلی بانک مرکزی از ٢۴ ساعت پس از دریافت اطلاعات فرآیند واریز تسهیلات یک میلیون 

تومانی شروع می شود. بنابراین امروز )پنجشنبه( واریز شروع و تا پایان شب ادامه دارد. 
سخنگوی تسهیلات کرونا گفت: در انتهای این مرحله در مجموع ١٩ میلیون و ۳٨۵ هزار و ۳۰٨ سرپرست خانوار وام یک 

میلیونی دریافت می کنند. 
وی گفت: در دور قبل این تسهیلات برای ۳۴ هزار سرپرست خانوار که حساب بانکی آنها مسدود بود واریز نشد، بررسی ها برای رفع مشکل این افراد 
ادامه دارد و هفته آینده اطلاع رسانی می شود که چه اقداماتی انجام دهند.  طبق اعلام دولت با شیوع کرونا برای حمایت از افراد آسیب پذیر جامعه 

به ٢۴ میلیون خانوار یارانه بگیر وام یک میلیون تومانی کرونا با اقساط ۳۰ ماهه پرداخت می شود. 

ایرناپلاس
گزارش

ISFAHAN
N E W S

ممکن است افزایش 
تقاضایی که به دلیل 

تعطیلی موقت 
پاساژها و مراکز 

خرید بدون پاسخ 
مانده ، در افزایش 

قیمت ها نقش داشته 
باشد

اقتصاد ایران
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با وجود گذشت بیش از دو 
ماه از شیوع کرونا

سرنوشت پروازهای 
کنسل شده و پول 
مردم به کجا رسید؟

با وجود دستور وزیر راه و شهرسازی 
برای بازگشت بهای بلیت کنسل 
شده هواپیما و قطار، برخی هنوز 
پولشان را دریافت نکرده اند. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی در 
این باره اعلام کرده که ایرلاین های 
داخلی باید بهای بلیت استرداد 
شده را بازگردانند و درحال پیگیری 
این مسئله از طریق ایرلاین های 

خارجی نیز هستیم.
در حالیکه پنجم اسفند ماه سال 
گذشته وزیر راه و شهرسازی دستور 
داد در پی شیوع ویروس کرونا هزینه 
کنسلی بلیت هواپیما و قطار از مردم 
دریافت نشود تا آنها بتوانند بدون 
جریمه بلیتشان را کنسل کنند، 
برخی هنوز بهای بلیت پروازهایشان 
را نگرفته اند که مربوط به 
 ایرلاین های داخلی و خارجی

 است.
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی 
عصر روز دوشنبه پنجم اسفند ماه 
در این باره اظهار کرد: در پی شیوع 
ویروس کرونا در حوزه هواپیمایی و 
ریلی مردم می توانند بدون پرداخت 
هزینه بلیت سفرهایشان را کنسل 
کرده یا به زمان دیگری موکول 
کنند. البته کسی نباید نسبت به 
این موضوع نگرانی داشته باشد و اگر 
تمایل نداشته باشد می تواند بلیت 
خود را به اپن تبدیل کند تا هر موقع 
خواست به سفر برود. پس از این 
دستور، سازمان هواپیمایی نیز از 
الزامی بودن استرداد بلیت هواپیما 
توسط ایرلاین های داخلی بدون 
دریافت جریمه از تاریخ مذکور تا 

اطلاع ثانوی خبر داد.
این در حالیست که برخی تاکنون 
نتوانسته اند بهای بلیت خود را که از 
ایرلاین های داخلی یا خارجی تهیه 

کرده بودند دریافت کنند.

ایسنا
خبر

ISFAHAN
N E W S

خرید موبایل در روزهای 
کرونایی، شاید آخرین 
کاری باشد که به آن فکر 
کنید. با این حال، تعداد 
مشتریان مراکز فروش 
موبایل در تهران، مانند پاساژ 
علاءالدین، چارسو و بازار 
موبایل نسبت به روزهای عادی تا حدی 
کمتر شده است. اکثر فروشنده ها، کد صنفی 
وزارت بهداشت را روی ویترین های خود 
نصب کرده اند و بسیاری از فروشگاه های 
بازار موبایل و چارسو، موارد بهداشتی را 
رعایت می کنند. برخی با قرار دادن 
وسایل قدیمی در ورودی و برخی با نصب 
نایلون روی پیشخوان تلاش می کنند 
فاصله اجتماعی با مشتری را حفظ کنند. 
فروشگاه های بزرگتری که به عنوان 
نمایندگی برندها مشغول فعالیت هستند 
هم با ژل  ضد عفونی کننده دست و برخی 
از آنها با تب سنج، از مشتریان استقبال 
می کنند. استقبال از مشتری تنها در حفظ 

موارد بهداشتی و جلوگیری از شیوع کرونا 
خلاصه می شود و وقتی سراغ قیمت ها را 
می گیریم، خبری از مشتری مداری نیست.

در بازار این روزهای موبایل فرقی نمی کند به 
دنبال چه برند یا چه مدلی باشید. این روزها 
فروشنده های کمی پیدا می شوند که حاضر 
به فروش اجناس خود هستند. اگر هم کسی 
فروشنده باشد، قیمت هایش آنقدر بالاست 
که قید خرید را بزنید. برخی مدل های 
میان رده و پایین رده نیز در فروشگاه های 
اینترنتی بزرگ، ناموجود شده اند و 
فروشگاه های اینترنتی کوچک تر که هنوز 
قیمت های خود را به روز نکرده اند، احتمالاً 
به دلیل مسائلی که از طرف تأمین کننده 

وجود دارد، سفارش ها را لغو می کنند.

  موجود نیست یا گران شده
بررسی های میدانی خبرنگار ایرناپلاس 
از مراکز فروش اصلی موبایل در تهران 
نشان می دهد قیمت موبایل تقریباً در 
تمام فروشگاه های خرد، افزایش پیدا کرده 
است. این افزایش قیمت در نمایندگی 
برندها نیز دیده می شود. وقتی بعد از چند 
دقیقه بررسی گوشی های تلفن همراهی که 
به عنوان نمونه روی میز این فروشگاه های 
بزرگ دیده می شوند، درباره قیمت از 
فروشندگان سؤال می کنید، درباره بسیاری 
از برندها و مدل ها یک پاسخ مشترک 

می شنوید: موجود نداریم.
یکی از مشتری ها در حالی که موبایل مورد 

نظر خود را روی میز برمی گرداند، درد 
دل کنان می گوید: دو هفته پیش چند مدل 
تلفن همراه را بعد از بررسی در وب سایت ها 
انتخاب کردم، اما برای خرید مردد بودم. 
تصمیم داشتم به نمایندگی ها بروم تا با 
بررسی از نزدیک بتوانم تصمیم گیری کنم، 
اما به دلیل شیوع کرونا تا بازگشایی مراکز 
خرید صبر کردم. حالا نمایندگی می گوید 
موجود نداریم، قیمت مغازه ها هم نسبت به 
دو هفته گذشته آنقدر زیاد شده که با بودجه 

من همخوانی ندارد.
ممکن است افزایش تقاضایی که به دلیل 
تعطیلی موقت پاساژها و مراکز خرید بدون 
پاسخ مانده ، در افزایش قیمت ها نقش 
داشته باشد و با این حال، قیمت ها در بازار 
موبایل آنقدر بالا رفته اند که نمی توان همه 
تقصیرها را به گردن تقاضای مشتریان 
انداخت. این افزایش قیمت تقریباً در همه 
رده های تلفن همراه نسبت به ابتدای سال و 

همچنین سال گذشته دیده می شود.

  ۱0 میلیون تومان، قیمت 
ارزان ترین پرچمدار بازار

به عنوان مثال، گوشی های پرچمدار بازار 
مانند Galaxy Note ١۰ سامسونگ 
که قیمتش پیش از این حدود ١۳ میلیون 
تومان بود حالا بیش از ١۴ میلیون تومان 
فروخته می شود. قیمت مدل پرچمدار 
هواوی یعنی Pro P۳۰  هم که پیش از 
این حدود ٩ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 

بود این روزها به ١١ میلیون تومان نزدیک 
  Pro ١۰ Mi Note شده است. مدل
برند شیائومی هم از حدود هشت میلیون 
و پانصد هزار تومان به ٩ میلیون و ٩۰۰ هزار 
 iPhone تومان رسیده است. در مدل
١١ Pro  اپل، افزایش قیمت محسوس تر 
است، تلفن همراهی که پیش از این با 
حدود ٢٢ میلون تومان قابل خریداری بود، 
قیمت های بالای ٢۵ میلیون تومان را تجربه 
می کند و در برخی فروشگاه ها تا ٢٩ میلیون 

تومان هم فروخته می شود.

  میان رده ها هم گران شدند
اگر به دنبال موبایل های گران قیمت 
نیستید و ترجیح می دهید یک تلفن همراه 
با امکانات متوسط برای نیازهای روزانه خود 
تهیه کنید، مدل های میان رده مناسب 

شما هستند. با این حال، موج گرانی به 
موبایل های میان رده هم رسیده است. مدل 
Galaxy A۶۰ سامسونگ که پیش از 
این با قیمتی حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان قابل خریداری بود، به پنج میلیون 
تومان رسیده است. در برند هواوی نیز مدل 
Y٩ گوشی میان رده ای است که با افزایش 
قیمت یک میلیون تومانی به چهار میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است. مدل 
Redmi Note ٨ Pro برند شیائومی 
از هم از حدود چهار میلیون تومان به چهار 

میلیون و ٨۰۰ هزار تومان رسیده است.

  گوشی هایی که دیگر اقتصادی 
نیستند

گوشی های پایین رده، قیمت مناسب تر 
و البته امکانات سخت افزاری و نرم افزاری 

پایین تری نسبت به میان رده ها و 
پرچم دارهای بازار دارند. در واقع بازار 
هدف این مدل ها، مشتریانی هستند 
که گزینه های اقتصادی تری را ترجیح 
می دهند. گزینه هایی که در بازار این  
روزهای موبایل، دیگر اقتصادی نیستند. 
مدل Galaxy A۳۰ سامسونگ که ٢ 
میلیون و ٨۰۰ هزار تومان قیمت داشت، 
به بیش از چهار میلیون تومان رسیده است. 
در برند هواوی نیز مدل lite Y۵ یکی از 
میان رده های پرطرفدار با قیمت حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که این 
روزها به ٢ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم 
 ۳٢G ۷A Redmi رسیده است. مدل
از برند شیائومی هم از یک میلیون و ٨۰۰ 
هزار تومان به ٢ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

رسیده است.

سه دلیل افزایش قیمت گوشی تلفن همراه:

خداحافظی با موبایل های زیر ۲ میلیون تومان
علاءالدین، چارسو یا بازار موبایل فرقی نمی کنند. دیگر 
از گوشی های زیر دو میلیون تومان خبری نیست. قیمت 
گوشی تلفن همراه در روزهای اخیر افزایش قابل توجهی 
داشته و ارزان ترین موبایل هایی که در بازار وجود دارند، 
از حداقل حقوقمان هم گران تر هستند. ایرناپلاس دلایل 
افزایش قیمت موبایل در روزهای اخیر را بررسی کرده 

است.

خودرو

ماجرای تغییر قیمت محصولات مدیران خودرو
در شرایط فعلی که به دلیل شیوع کرونا فعالیت دفاتر 
املاک متوقف شده، معدود خرید و فروش ها هم از طریق 
سایت های اینترنتی انجام می شود و طبق گفته فعالان، 

مشاورانی که بهتر می توانند از ابزارهای نوین استفاده کنند موفق تر هستند.

در حالی که پیش از این، چندین بار افزایش قیمت محصولات شرکت مدیران خودرو در 
فاصله های زمانی کوتاه مورد تعجب قرار گرفته است؛ این بار این شرکت که قیمت اکثر 
محصولات خود را تا هفته گذشته ۵۰۰ هزار تومان افزایش داده بود، اکنون ۳۷ هزار تومان از 

آن کاسته است. در  سال ١۳٩٨ گروه خودروسازی مدیران خودرو که عرضه کننده محصولات 
MVM و چری است، طی چند نوبت به دلیل افزایش پیاپی قیمتها در فواصل زمانی کوتاه، 
فروش محصولات بالاتر از قیمت های بازار، افزایش قیمت در زمان ممنوعیت افزایش قیمت 
ها پس از افزایش نرخ بنزین و امثال آن سوژه گزارشها قرار گرفت و در نتیجه پیگیری ها کار آن 
به تعزیرات هم کشیده شد، اما هیچ گاه پاسخ روشنی برای افزایش قیمتهای خود در شرایط 
مختلف ارائه نداد. البته یکی دو بار هم به گفتن " ما هم خرج داریم؛ باید بتوانیم حقوق کارکنان 
خود را بدهیم" بسنده کرد.  این بار اما در زمان شیوع ویروس کرونا و در شرایطی که نه تنها 
کشور ما بلکه همه دنیا دچار چالش های اقتصادی شده اند، از اسفند ١۳٩٨ تا فروردین امسال 

ابتدا ۵۰۰ هزار تومان به قیمت محصولات برند چری خود اضافه کرد اما چندی بعد ۳۷ هزار 
تومان از قیمت های اعلام شده برای محصولات خود کاست.

ایسنا موضوع را از شرکت مدیران خودرو پیگیری کرد. این شرکت در پاسخ به چرایی این 
افزایش قیمتها در شرایطی که به دلیل شیوع کرونا اقتصاد جهان و از جمله ایران دچار چالش 
شده و سطح معاملات به شدت کاهش یافته است، اظهار کرد: مبلغ ۵۰۰ هزار تومان مربوط به 
هزینه های بیمه ای بوده است که در نتیجه افزایش نرخ بیمه خودرو در هر سال  رخ می دهد. 
عوامل افزایش قیمت باتوجه به تغییر پارامترهایی همچون نرخ ارز و به تبع آن هزینه ها صورت 

می گیرد که امری شفاف و روشن است.

ایسنا
خبر
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استارت آپ اتاق اصناف آغاز به کارکرد
در نرم افزار »اتو اپ« تمام تعمیرگاه های سطح شهر تهران وجود دارند، بنابراین هرنقطه از 
تهران که باشید به محض ورود به این نرم افزار، نزدیک ترین تعمیرگاه های منطقه به شما 

معرفی می شود.
بنابر اعلام شرکت تعاونی تعمیرکاران خودرو فاوا ، ورود علم الکترونیک و توسعه فناوری های 

دیجیتال علاوه بر دگرگون کردن صنعت خودرو، در یک دهه اخیر نیز سبب تغییر رویکرد 
بسیاری از صنایع وابسته به این صنعت ازجمله خدمات پس از فروش و تعمیرات شده است. امروزه 

در دنیا شیوه ارائه سرویس و تعمیرات خودرو متفاوت بوده و به لطف هوشمند شدن تلفن های همراه، 
نرم افزارهایی طراحی شده که با استفاده از آن ها مالکان خودرو می توانند مشکلات تعمیراتی خودرویشان را 

شناسایی یا درخواست تعمیرکار در محل برای انجام امورخدماتی داشته باشند.
استارت آپ ها و سازمان های مربوطه در این بخش نیز از این توسعه غافل نبوده و همگام با پیشرفت روز دنیا، عملکرد خود را 
دستخوش تغییرات قرار داده اند. روز گذشته در اتحادیه صنف تعمیرکاران خودرو تهران همایشی برگزار و در آن از یک نرم 

افزار جدید به نام »اتواپ« رونمایی شد که درواقع مراسم رسمی آغاز فعالیت این نرم افزار در اتاق اصناف تهران بود.

وقتی زمان مناسب است، سود 
را تقسیم می کنیم و وقتی دوران 

رکود است زیان ها را با هم تقسیم 
می کنیم. همه ما به ویژه مدیران 

وظیفه ای داریم که مهم تر از 
علایق و منفعت شخصی است

،،
اقتصاد آنلاین
گزارش

ISFAHAN
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بد نیست بدانید وقتی 
برای اولین بار اورسون 
رئیس نوکور شد، آن 
شرکت در حال سقوط 
و ورشکستگی بود. اما 
ظرف مدت کوتاهی او 
نوکور را تبدیل به غولی 
سودآور کرد. حتی وقتی صنعت فولاد 
آمریکا در سال ۱۹۸۲ دچار رکود 
شد، کل تعداد کارگران شاغل در 
صنعت فولاد طی یک شب از ۴۰۰ 
هزار نفر به ۲۰۰ هزار نفر کاهش 
یافت. اما در نوکور، این تولید بود 
که به نصف کاهش یافت و نه تعداد 
کارکنان. اورسون هیچ کس را بیکار 
نکرد. اما چگونه او توانست کاری را 
که بقیه انجام دادند انجام ندهد؟ 
اورسون اصرار داشت که مدیریت 
باید کاهش حقوق داشته باشد. او در 
اقدامی شجاعانه تا ۴۰ درصد کاهش 
حقوق را برای مدیران ارشد شرکتش 
و البته خودش اعمال داشت. اورسون 
دریافتی خود را از ۴۵۰ هزار دلار 
به ۱۱۰ هزار دلار کاهش داد یعنی 

چیزی بیش از ۷۵ درصد!
وقتی این کار هم کافی نبود، 
هفته های کاری را از پنج روز به چهار 
روز و سپس سه روز در هفته کاهش 
داد. این به آن معنا بود که به طور 
متوسط کارگران او حدود ۲۵ درصد 
کاهش حقوق داشتند. اورسون به 
آنها می گفت: »می دانم که شما از 
این تغییرات آسیب می بینید، اما 
هنوز وقتی در کارخانه قدم می زنم، 
هرگز نمی شنوم کارمندی، حتی 
یک نفر، از وضعیت موجود شکایت 
کند.« جای تعجب نداشت که همه 
کارگران این وضعیت اضطراری را 
کاملا درک می کردند چون می دیدند 
مدیران ارشدشان هم کاهش حقوق 

چشمگیری داشته اند.
نظر اورسون این بود: »این تنها کار 
درستی بود که باید انجام می شد. 
اگر روزی قرار باشد برای نجات نوکور 
از نفرات کم کنیم، این کار را انجام 
خواهیم داد. اما نه قبل از اینکه هر 
راه حل دیگری را امتحان کرده باشیم. 
ما این مورد را »همدردی« می نامیم. 
وقتی زمان مناسب است، سود را 
تقسیم می کنیم و وقتی دوران رکود 
است زیان ها را با هم تقسیم می کنیم. 
همه ما به ویژه مدیران وظیفه ای داریم 
که مهم تر از علایق و منفعت شخصی 
است، در مورد من هم همین طور 

است.«

   داستان دوم
 »اریک لین« مدیرعامل شرکت 
»آلکاس«، شرکت بررسی کننده 
تولید، بازاریابی و فروش محصولات 
شرکت سی یو تی سی اُ بود که 
کاردهای آشپزخانه مرغوبی را تولید 
می کرد. وقتی لین در ۱۹۸۲ ریاست 
شرکت را به عهده گرفت، فروش 
شرکت تنها ۵ میلیون دلار بود. او 
توانست در دوران زمامداری اش 
فروش شرکت را به بیش از ۲۰۰ 
میلیون دلار برساند. این افزایش ۴ 
هزار درصدی همه را شگفت زده کرد. 

اما راز موفقیت عجیب او چه بود؟
وقتی اریک مدیرعامل آلکاس شد، 
بخش تولید شرکت دچار بی نظمی 
بود و از ۹ سال قبل به دلیل اعتصاب 
حتی یک قرارداد جدید هم بسته 
نشده بود. به این مشکلات، ۲۷۰ 
شکایت در حال رسیدگی از آن 
شرکت را اضافه کنید. با این همه او 
می دانست چه کاری انجام می دهد و 
نیازی به تشویق نداشت. اما حواسش 
به کارکنان بود و اصرار به رفتار 
عادلانه با آنها داشت. آنها فقط کارگر 
یا اعضای اتحادیه کارگری نبودند 
بلکه بخشی از تیم بزرگ آلکاس به 
حساب می آمدند. از این رو اریک با 
این مجموعه از در صلح و دوستی 
وارد شد و وقتی حق با اتحادیه بود، 
جانب آنها را می گرفت و وقتی متوجه 
می شد اشتباه از سوی آنهاست آنها 
را در جریان می گذاشت. در نتیجه 

پس از مدت کوتاهی از شروع کار 
او در شرکت، تمام ارکان آلکاس 
تصمیم گرفتند با هم کار کنند. طی 
چند سال اعتماد بسیار ایجاد شد 
و وقتی اتحادیه و مدیریت مشکلی 
داشتند، با هم در جهت حل مشکل 
کار می کردند. برای چند سال، هر 
سال در کریسمس، در آلکاس اتفاق 
نادری می افتاد: در اولین جلسه بین 
هیات مدیره و نمایندگان کارگران 
پس از کریسمس، نمایندگان 
اتحادیه، هدیه ای نقدی به مدیریت 
خود می دادند که از پولی که به صورت 

داوطلبانه از کارگران جمع کرده 
بودند تهیه می شد. اریک همیشه 
پول را به نمایندگی از مدیریت 
می پذیرفت، اما همیشه پول را خرج 
چیزی می کرد که همه کارگران از آن 
سود می بردند مانند خرید تلویزیون 
برای کافه تریا یا امکانات رفاهی و 

امثال آن.
حال فکر می کنید چرا کارگران و 
اتحادیه این کار را انجام می دادند؟ 
مشخص است، آنها می توانستند 
پول را جمع کنند و چیزی برای خود 
بخرند. اما به جای آن کاری می کردند 

که نمادی از اعتماد موجود بین 
مدیریت و اتحادیه کارگری آلکاس 

و بین رهبران شرکت و کارگران بود.

   داستان سوم
در یکی از سازمان هایی که با آن 
همکاری می کردم، مدیرعامل 
شرکت که سابقه یک سال تصدی 
پست کارگزینی را داشت می خواست 
به یکی از مدیران، سمتی بالاتر بدهد. 
او درخواستش را برای رئیس فرستاد 
تا تایید کند. رئیس از او خواست 
رزومه حداقل دو داوطلب دیگر را 
در داخل شرکت بررسی کند؛ چراکه 
درباره ملاک های کارگزین در انتخاب 
آن مدیر برای این ارتقا کنجکاو شده 
بود. مدیرعامل از ترفندهای قدیمی 
انتخاب پوشالی داوطلب ها استفاده 
کرد. او سه نفر را به جای دونفر 

انتخاب کرد.
 او تصور می کرد این کار سبب 
می شود دیگران گمان کنند او افراد 
بسیاری را شایسته ارتقا می بیند و 
نشان می دهد داوطلب مورد نظرش 
از بین همه آنها برتر بوده و به همین 
جهت انتخاب شده است. اما او 
فکر این نکته را نکرده بود که آن 
سه داوطلب هیچ وجه تشابهی از 

نظر کارکرد ها و توانمندی ها با هم 
ندارند. او هر چهار رزومه را برای 
رئیس فرستاد. اما مرتکب دو خطای 
بزرگ شد. اول، او به تمام الزامات 
شغلی مورد نیاز پست فکر نکرده 
بود. به علاوه، به دانش شخصی و 
ایده خود از داوطلب ها بدون بررسی 
سایر جنبه های کاری آنها در شرکت 
بسنده کرده بود و تنها توصیه نامه ای 
 قوی درباره شخص مورد حمایت خود

 فرستاد.
آنچه نمی دانست این بود که یکی از 
سه داوطلب فرعی سال ها با سازمان 
همکاری داشت و به عنوان مدیر فراز 
و نشیب های بسیار با قابلیت های بالا 
تجربه کرده بود، اما به دلایل گوناگون 
از سمت های ارشد دور مانده بود. در 
حقیقت او به حدی مناسب شغل بود 
که به نظر همه او را باید داوطلب اول 
در نظر می گرفتند. در نتیجه وقتی 
رئیس سازمان به رزومه ها نگاهی 
انداخت فورا فهمید که مدیر بخش 
کارگزینی بهترین داوطلب را توصیه 
نکرده است. در نهایت علاوه بر اینکه 
آن مدیر کارآمد و کاربلد برای ارتقا 
ازسوی رئیس شرکت پذیرفته شد، 
مدیر کارگزینی نیز به خاطر عملکرد 

بدش توبیخ شد.

تجربهمدیرانعاملموفقدرعبورازبحرانها؛

نبرد در خط مقدم کسب و کار
»کن اورسون« وقتی مدیر شرکت فولاد »نوکور« بود، آن 
شرکت سومین شرکت بزرگ آمریکا با سودآوری بسیار 
بالایی بود که ۷ هزار کارمند آن بهترین دریافتی را در بین 
کارگران صنعت فولاد و در عین حال کمترین هزینه را به 
ازای تولید هر تن فولاد تولیدی در صنعت داشتند. نکته 
جالب تر در مورد این شرکت آن بود که تنها چهار لایه 
مدیریتی بین رئیس تا کارگر مقدم کارخانه وجود داشت.

اگر روزی قرار باشد 
برای نجات نوکور از 
نفرات کم کنیم، این 
کار را انجام خواهیم 

داد. اما نه قبل از اینکه 
هر راه حل دیگری را 
امتحان کرده باشیم

یک کارآفرین عنوان کرد:

استارت آپ های حسابداری ضرورت کسب و کارهای جدید است

یک کارآفرین و مدیرعامل شرکت سیستم های 
رایانه ای فراگیر با بیان اینکه ایجاد استارت آپ های حسابداری در 
قالب های جدید ضرورت کسب و کارهای تازه است، گفت: با بررسی های 
انجام شده بر روی ۲۴0 نرم افزار فعال در حوزه مالی، در می یابیم که صنعت 
نرم افزار بیشترین گردش را در سیستم های مالی به ویژه در روزهای 

کرونایی دارد.

محمدهاشم مسعودی در نشستی مجازی با خبرنگاران با بیان اینکه کار کردن 
در نرم افزارهای ارتباطی، بازار را در یک گوشی موبایل خلاصه کرده استُ افزود: 
همزمان با تحول فروشگاه ها، تجهیزات آن ها نیز تغییر یافته و همانگونه که مکان 
به  فضایی مجازی بدل شده سیستم های مالی نیز از قالب سنتی خود به درآمده اند 

و به صورت نرم افزارهایی روی گوشی موبایل در دسترس فعالان عرصه 
اقتصادی هستند. 

او ادامه داد: این موضوع زمانی اهمیت می یابد که دریابیم در این روزها 
فروشگاه های آنلاین گسترش بسیاری یافته اند و دنیا به سمت کوچک تر 
شده پیش می رود؛ بنابراین فعالان عرصه مجازی و استارت آپ ها نیز وارد 
عمل شده اند و با ارائه سیستم های جدید حسابداری رسیدگی به حساب 

و کتاب های مالی را آسان تر می کنند. 
این کارآفرین عنوان کرد: دنیای تجارت امروز به سمت سیستم های ابری 
و آنلاین می رود که در آن ها خدمات بسیار با قیمت ارزان ارائه می شود. این 
سیستم ها همیشه در دسترس اند و داده های آن ها از بین نمی رود، می توانند 
نسخه های پشتیبان بگیرند و درواقع می توان گفت طی چندین سال آینده، 
فقط با برخورداری از وسیله ای که به اینترنت متصل شود، می توان از همه 

خدمات آنلاین در حوزه های مختلف بهره مند شد.
مسعودی در این زمینه از نسل جدید سیستم های حسابداری یاد کرد که در این 
روزها به یاری مشاغل کوچک، خانگی و اینترنتی آمده است و افزود: سیستم های 
قدیمی حسابداری با سی دی یا فلش یا قفل سخت افزاری کار می کردند؛ اما در 
سیستم های جدید یا سیستم های ابری نیازی به نصب نرم افزار نیست و در هر کجا 

و هر زمان و با هر وسیله ای می توان کار کرد. 
او خاطرنشان کرد: اینگونه سیستم هادر زمره سیستم های ابری قرار می گیرند، 
درست مانند یک ایمیل که با هر وسیله ای می توان به آن دسترسی یافت و تنها کافی 

است فرد شناسه کاربری و رمز عبور را داشته باشد.  
بنیان گذار استارت آپ حسابفا با بیان اینکه این سیستم حسابداری به  صورت 
اتوماتیک از داده ها فایل پشتیبان می گیرد، ادامه داد: در این روش، داده ها از بین 
نمی رود و همزمان در سیستم چندین پشتوانه وجود دارد که فرد در هر زمان و 

مکان می تواند به آن دسترسی یابد. 
مسعودی با اشاره به وضعیت پیش آمده برای بسیاری از مشاغل در روزهای 
کرونایی، عنوان کرد: در شرایط دورکاری اینگونه سیستم ها به کمک صاحبان 
کسب و کار می آید؛ چون  در آن یک حسابدار همزمان می تواند چندین کسب و کار 
 را مدیریت و بررسی کند و برای مثال بداند هرکس در زیرمجموعه  چگونه فعالیت

 می کند. 
او یکی دیگر از مزیت های سیستم های ابری حسابداری را هزینه بسیار اندک 
آن ها برای صاحبان مشاغل دانست و اظهار کرد: در این سیستم ها همه خدمات 
حسابداری به آسانی در دسترس است و هدف بهره مندی کسب و کارهای 
کوچکی همچون یک فروشگاه، یک مغازه یا حتی یک صندوق قرض الحسنه 
خانوادگی است؛ بدین معنا کسی که دانش حسابداری ندارد نیز می تواند با سیستم 
کار کند، یعنی نیاز نیست افراد از دانش حسابداری به صورت حرفه ای بهره مند 
 باشند بلکه سیستم به گونه ای طراحی شده است که برای همه قابل استفاده

 باشد. 
بنیان گذار استارت آپ حسابفا با بیان اینکه جوانان نخبه فارس با همت و تلاش 
خود، اولین نسخه بومی نرم افزار حسابداری ابری را طراحی کرده اند، درباره ویژگی 
این برنامه گفت: برخلاف سیستم های سنتی، در سیستم های حسابداری آنلاین 
چندین امکانات به صورت همزمان فراهم است و درمجموع می توان گفت در چنین 

سیستمی هم در زمان صرفه جویی می شود و هم در هزینه.
مسعودی با بیان اینکه مخاطبان این سیستم ها استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا 
هستند، عنوان کرد: کسانی که تازه می خواهند فعالیت در فضای اقتصادی آنلاین 
را آغاز کنند، باید به ناچار از سیستم مالی برخوردار باشند که حساب و سود زیان را 
بسنجند و لازمه این مهم که به منزله قلب هر کسب و کاری است، برخورداری از 

سیستمی حسابداری است که به آسانی بتوان از آن بهره برد.

ایسنا
گزارش

استارت آپ

مسیر معاملات بورس 
به این زودی ها نزولی 

نمی شود
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
مجموعه ای از عوامل مانند حمایت 
دولت، ورود شرکت های جدید و 
دارایی های دولت به بورس، اقبال 
مردم به این بازار در کنار یکدیگر 
نشان می دهد که مسیر معاملات 
بورس به این زودی ها نزولی نمی شود 
و موضوعی مانع رشد این بازار نخواهد 
شد. محمدرضا سرافراز افزود: اگر 
قرار باشد روند معاملات بورس را 
با منطق های بنیادی و عملکرد 
شرکت ها مورد بررسی قرار دهیم 
باید گفت رشد موجود در بازار بسیار 
سریع تر از رشدهای انتظاری رخ 

داده است.
وی ادامه داد: فعالان بازار رشد این 
روزهای بورس را با جریان ورود 
نقدینگی توجیه می کنند و نمی توان 
چندان عوامل بنیادی خاصی را برای 

رشد اخیر بورس در نظر گرفت.
سرافراز با بیان اینکه جریان ورود 
نقدینگی به بورس روزانه به یک هزار 
تا یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
رسیده است، اظهار داشت:  با توجه 
به افزایش تقاضا در بورس زمینه 
افزایش اقبال فعالان بازار به سمت 
سرمایه گذاری در این بازار فراهم 

شده است.
این کارشناس خاطرنشان کرد: رکود 
موجود در بازارهای موازی با بازار 
سرمایه، رشد مداوم بورس از سال 
گذشته تاکنون و نیز رفع انتظارات 
بورس به لحاظ رشدی باعث ادامه 
رشد شاخص بورس در این بازار شده 

است.
وی  در ادامه با بیان اینکه حمایت 
دولت از بورس باعث اطمینان بیشتر 
برای سرمایه گذاری در این بازار 
شده است، افزود: عرضه های اولیه 
در روزهای اخیر باعث تاثیرگذاری 
بیشتر بر روند صعودی این بازار شده 
است و به نظر می رسد دولت قصد 
دارد برخی از سهم های متعلق به 
 ETF  خود را در قالب صندوق های
وارد بورس کند. سرافراز اظهار داشت: 
نظر دولت نسبت به بازار سرمایه به 
عنوان یک بازار مولد مثبت است که 
این موضوع باعث تاثیرگذاری بیشتر 
بر روند صعودی معاملات بورس 
می شود. این کارشناس بازار سرمایه 
پیش بینی خود از روند معاملات 
بورس را اینگونه بیان کرد: در وضعیت 
کنونی روند بازار غیرقابل پیش بینی 
است اما چشم اندازهای موجود از 
این بازار نشان می دهد عوامل محدود 
کننده ای برای رشد بازار وجود ندارد 
اما با توجه به ورود گسترده نقدینگی 
به این بازار صعود شاخص بورس 

ادامه دار خواهد بود.
وی با بیان اینکه اکنون در بورس 
با اقبال سهامداران خرد و صدور 
چشمگیر کدهای سهامداری 
همراه هستیم، گفت:  ورود عجیب 
نقدینگی به بازار از جمله مسایلی 
است که نشان می دهد بازار سرمایه، 
بازاری قابل اتکا است اما اینکه این 
رشد تا کجا ادامه دارد و چه زمانی 
شاخص بورس وارد فاز استراحت و 
اصلاحی می شود غیرقابل پیش بینی 
است. این کارشناس بازار سرمایه به 
ریسک های تهدیدکننده معاملات 
بورس اشاره کرد و افزود: روزانه بین 
۸۵ تا ۱۰۰ هزار سهامدارر جدید وارد 
بورس می شوند، این سرمایه گذاران 
نیاز به دانش جدید دارند و عدم 
اطلاعات لازم می تواند به عنوان 
یکی از ریسک های بزرگ برای 
سرمایه گذاران در این بازار تلقی شود 

و سرمایه آنها را به مخاطره بیندازد.

ایرنا
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S
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